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Silvestrovský sjezd se letos poprvé konal na Čerťáku. A když na Čerťáku, tak jedině pekelně – když tedy pomineme ten mráz…

Teploty kolem -20 °C nebyly pro tříkrálové dětské skupinky ideální. I tak se ale koledníkům podařilo vybrat přes 230 tisíc Kč!

V kostele sv. Jakuba Většího jsme si 6. ledna mohli poslechnout skvěle provednou Českou mši vánoční.

Ne jen kulturou a sportem živ je člověk. Hasiči a členové městské policie se na konci roku zúčastnili školení resuscitace.
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Slovo starosty města
Milí spoluobčané,
v minulém čísle zpravodaje jsem vás in-

formoval o tom, co nás čeká v roce 2017, a
zároveň jsem slíbil, že vás v tomto čísle budu
informovat o událostech loňského roku.

Začnu největšími akcemi, a to dokonče-
ním projektu splaškové kanalizace ve Stolíně
a Mstětíně doplněné dešťovou kanalizací a
opravou povrchů z velké části v plné šíři vo-
zovky. Tato akce byla doplněna vybudová-
ním kanalizačních přípojek a završená
úpravou návsi, kterou ještě musíme dokon-
čit, až nám to počasí dovolí. Z dalších akcí
v oblasti infrastruktury byla vybudována
splašková kanalizace na Náměrkách, veřejný
vodovod v Olešnici od bytovek k brambo-
rárně, také byl přeložen vodovod v Horním
Kostelci u firmy Mastr. Největší akcí byla
dotovaná rekonstrukce 4 mostů na říčce
Olešnici v celkové hodnotě okolo 11 milionů
korun. Jsem rád, že jsme tuto akci stihli v po-
žadovaném termínu a kvalitě. Také byly
opraveny některé chodníky, jako chodník
v ul. Manželů Burdychových od náměstí po
levé straně až po ulici Koubovka, dále chod-
ník pod radnicí v ul. 5. května a další nové
dláždění na hřbitově. 

V oblasti školství bylo dokončeno nové
hřiště za školou v Horním Kostelci v hodnotě
1,27 mil. Kč, dále byla provedena rekon-
strukce a úprava služebního domku u ZUŠ
na učebnu bicích nástrojů. Dovoluji si i touto
cestou poděkovat našemu partnerskému
městu Küsnacht ze Švýcarska za finanční
podporu tohoto projektu částkou 10 000 €.
Také jsme pokročili v úpravě zahrady kolem
ZUŠ. Achitektonické řešení zahrady krajin-
nou architektkou Ing. Kateřinou Fuglovou
dle mého názoru důstojně doplňuje tuto vý-
znamnou stavbu. Dále za zmínku stojí
oprava fasády školní jídelny a družiny ve
Lhotě, oprava kuchyně v Mateřské škole
v Olešnici včetně nové gastrotechnologie.
V Mateřské škole Větrník bylo zrekonstruo-
váno sociální zařízení pro zaměstnance a ve
školce v Náchodské ulici byla vyměněna
vzduchotechnika v kuchyni. Vybavení di-

vadla bylo doplněno o novou
audiotechniku.

V rekreačních zařízeních
byl zrekonstruován prostor ku-
chyňky v kempu Brodský a na
Špince byla vybudována nová
studna. V oblasti sportu bylo
započato s výstavbou zázemí
tenisových kurtů, zatím je pro-
investováno cca 5 mil. Kč a
zbývající částka 2 mil. Kč
bude uhrazena v prvním
čtvrtletí tohoto roku po dokon-
čení a předání stavby. V pro-
storu Daliborky vyrostlo nové workoutové
hřiště a město v loňském roce zakoupilo mo-
bilní beachvolejbalový kurt. Dále se inves-
tovalo do oprav bytů, povrchů místních
komunikací, veřejného osvětlení a dětských
hřišť.

Z kulturního dění je vhodné připomenout,
že městské kulturní středisko úspěšně zorga-
nizovalo tradiční akce, jako jsou divadelní,
loutkářský, filmový a hlavně 62. meziná-
rodní folklorní festival, zajistilo zajímavý
program divadla, kina, výstav a adventních
akcí u vánočního stromu. Nově bylo pro děti
připraveno pohádkové léto v Domku Boženy
Němcové, dětské a divadelní předplatné.
V roce 2016 se uskutečnil také první ročník
městského plesu, na který jsme navázali le-
tošním plesem opět se zajímavým progra-
mem a bohatou tombolou. Děkuji řediteli a
zaměstnancům MKS za odvedenou práci.

Z dalších počinů je dobré připomenout
nové zpracování loga, webových stránek a
zpravodaje. Věřím, že se vám nová grafická
úprava líbí. Dále bych rád připomněl nový
dotační program města, ve kterém je pro le-
tošní rok na podporu veřejně prospěšných
činností (v oblastech kultury, sportu, volno-
časové činnosti, oblasti sociální, životního
prostředí aj.) připraveno 2,4 mil Kč.

V roce 2016 jsme přivítali na partnerské
návštěvě jak delegaci ze švýcarského Küs-
nachtu, tak delegaci z německého města
Uchte a věřím, že jsme měli co ukázat. 

Děkuji touto cestou předchá-
zejícím starostům Jiřímu Ha-
nušovi a Petru Mědílkovi za
započetí a ukotvení těchto
partnerství a následné spolu-
práce škol. V letošním roce je
naplánován první výměnný
studijní pobyt našich žáků a
dětí z Uchte.

Na závěr tohoto ohlédnutí
za rokem 2016 mi dovolte,
abych poděkoval radním a za-
stupitelům za spolupráci, za-
městnancům městského úřadu

za odvedenou práci v roce 2016 a věřím, že
i v tomto roce se naší spolupráci bude dařit.

Také bych rád poděkoval všem, kteří naše
město reprezentovali jak v oblasti kultury,
tak sportu, a věřím, že budete úspěšní i v roce
2017 a budete hrdí, že reprezentujete naše
město.

Zvláštní poděkování si zaslouží hasiči
pracující v jednotce požární ochrany za jejich
profesionální přístup, nasazení a ochotu
chránit naše majetky. Rád bych poděkoval
městské policii a Policii České republiky za
to, že se v našem městě můžeme cítit bez-
pečně, a obzvláště bych rád poděkoval za za-
jištění bezpečnosti na přechodech pro chodce
v době objížďky Náchoda. Při pohledu
z okna radnice jsem často viděl kolonu ka-
mionů projíždějících naším městem a moc
jsem si přál, abychom přečkali tento čas bez
kolizí a úrazů.

Závěrem mi dovolte, abych vás srdečně
pozval na setkání s prezidentem České repu-
bliky Milošem Zemanem, který naše město
navštíví 16. února. Po návštěvě T. G. Masa-
ryka to bude druhý prezident, který naše
město a nás občany cíleně navštíví. Bližší in-
formace vám poskytneme na webu města.

Přeji vám, ať se vám dobře daří.
S úctou Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ
Červený Kostelec

Pondělí       8–12, 13–17 hod.
Úterý          8–11, 13–15 hod.
Středa         8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek        Zavřeno
Pátek          8–11 hod., zavřeno má odb.
                   výstavby, matrika, sociální,
                   evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Nejnákladnější akcí r. 2016 byla rekonstrukce 4 mostů. 
Na fotce most v Olešnici.

Poděkování za práci v r. 2016 si zaslouží
členové jednotky požádní ochrany

www.cervenykostelec.cz
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Zima, jak se říká, se vším všudy se
v lednu opravdu přihlásila. Město proto
muselo řešit nelehkou situaci se stavem a
sjízdností jak chodníků, tak i místních ko-
munikací. Po náledí, které nás sužovalo
téměř celou druhou polovinu prosince, se
dostavilo vydatné sněžení. Snahou zaměst-
nanců odboru místního hospodářství bylo
zajistit schůdnost a sjízdnost chodníků a ko-
munikací tak, aby byl zajištěn chod našeho
města. 

Nutno ale podotknout, že to, co činí ně-
kterým našim obyvatelům trable, jiným, a
zvláště dětem, přináší radost a potěšení. A tak
přívaly sněhu a velmi nízké teploty nám
umožnily aktivně prožít měsíc leden – na své
si přišli bruslaři, běžkaři i zimní otužilci. 

Díky nadšeným dobrovolníkům se mohli
v lednu na bruslích prohánět děti i dospělí již
tradičně na Koubovce, v Olešnici u soko-
lovny, na Bohdašíně za hasičskou zbrojnicí a
již druhým rokem i na volejbalových kurtech
u Divadla J. K. Tyla. Rád bych tímto podě-
koval všem dobrovolníkům, kteří neúnavně
připravovali kluziště za pozdních a velmi
chladných večerů. A zároveň bych si přál, aby
i v příštím roce se u nás v Červeném Kostelci
a okolí za příznivého počasí našli další dob-

rovolníci i ve Lhotě, Stolíně
a v Horním Kostelci stejně
jako v minulých letech.
Vždyť i přes náročnost při-
náší tato nelehká práce jak
radost z dobře odvedené
práce, tak radost dětem. 

Dalším zimním sportem,
který lze provozovat za dob-
rých sněhových podmínek,
bylo v měsíci lednu běžecké
lyžování. Garantem projektu
„Lyžařské běžecké trasy
v Kladském pomezí“ je společnost pro rozvoj
cestovního ruchu Branka, o. p. s.. Údržba
stop je spolufinancována z prostředků Králo-
véhradeckého kraje, a to částkou 190 000 kč
pro zimní sezonu 2016/17. Běžecké trasy v
našem blízkém okolí jsou již tradičně strojně
upravovány na Panské cestě. Ale opět díky
výborným sněhovým podmínkám byly běže-
cké trasy strojně upraveny již od prostor spo-
lečnosti Semet (na konci ul. Řehákova, které
vedou do Rtyně v Podkrkonoší k benzinové
pumpě Robin Oil anebo na druhou stranu pod
Bohdašín přes Horní Rtyni až do Batňovic.

V souvislosti s těmito trasami jsou pro
zimní turisty vypravovány společností

CDS Náchod skibusy, které opět díky spo-
lečnosti Branka o.p.s., která působí v celé
oblasti Kladského pomezí a která se mi-
mochodem podílí i na dalších službách
v oblasti cestovního ruchu, zajíždějí pravi-
delně o sobotách na Odolov a Karlow, kde
je rovněž spousta upravených běžeckých
tras. Pravidelné informace o odjezdech
skibusů jsou k dispozici na webových
stránkách http://ski.kladskepomezi.cz
stejně jako pravidelné aktualizace o stavu
běžeckých tras, které můžete nalézt na vol-
nočasovém webu Červeného Kostelce
https://www.ckzije.cz/.

Text i foto: Richard Bergmann

Pravá zima se přihlásila

Červený Kostelec se nachází v pásmu
dozoru kvůli ptačí chřipce

Krajská veterinární správa Státní vete-
rinární správy pro Královéhradecký kraj
nařídila dne 12. ledna mimořádná veteri-
nární opatření k zamezení šíření nebez-
pečné nákazy – ptačí chřipky (aviární
influenzy) na základě potvrzení této nákazy
na území Polska, v lokalitě Kudowa Zdrój.

Území města Červený Kostelec, kon-
krétně katastrální území Bohdašín nad
Olešnicí, Horní Kostelec, Červený Kostelec

a Olešnice u Červeného Kostelce se nachází
v pásmu dozoru uvedené nákazy. Lhoty za
Červeným Kostelcem a Stolína se pásmo
dozoru netýká.

POZOR! Je možné, že od uzávěrky úno-
rového čísla Červenokosteleckého zpravo-
daje 15. ledna došlo ke změnám u těchto
informací. Aktuální informace vám po-
skytne Městský úřad v Červeném Kostelci.

Štěpán Křeček

Byla zřízena 
elektronická 
podatelna: 
podatelna@mestock.cz

Elektronická podatelna byla zřízena na
základě nařízení vlády č. 304/2001, kterým
se provádí zákon č. 227/2000 Sb., o elek-
tronickém podpisu. Elektronické podání
zaslané na adresu podatelna@mestock.cz
bude předáno k vyřízení na příslušný
odbor. Odpověď bude doručena na e-mai-
lovou adresu, ze které byla zpráva odes-
lána (pokud neuvede podavatel jinak). 

Seznam povolených formátů příloh 
najdete na webu města www.cervenykoste-
lec.cz v sekci Městský úřad. Na přílohy vlo-
žené do e-mailu s jinými příponami, než je
uvedeno v tabulce na webu města, nebude
MěÚ Červený Kostelec reagovat! Dále
nebude reagovat na zprávy, obsahující pro-
pagační materiály a cenové nabídky. 

Z důvodu důvěryhodnosti vloženého
dokumentu je třeba jej opatřit elektronic-
kým podpisem, případně časovým razít-
kem.

Jaroslav Kordina

V Červeném Kostelci se setká s občany
prezident ČR Miloš Zeman
Čtvrtek 16. února od 14.45 do 15.25 hod. – horní část prostoru mezi školami

Druhým prezidentem našeho státu, který přijede do Čer-
veného Kostelce na setkání s vedením města a občany, bude
po T. G. Masarykovi Miloš Zeman. 

Svou návštěvu uskuteční v rámci třídenní cesty po Králové-
hradeckém kraji. Mimo našeho města zavítá také do Rudníku,
Jaroměře a do Nové Paky. Vyjma občanů se setká také s vý-
znamnými regionálními zaměstnavateli – u nás se to týká firmy
Saar Gummi Czech s.r.o., kterou navštíví dopoledne.

Případné změny času či místa návštěvy budou zveřejněny
na www.cervenykostelec.cz. Tomáš Kábrt

www.cervenykostelec.cz
https://www.ckzije.cz/
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Výběrové řízení na pronájem 
restaurace Na Koubovce trvá

Město Č. Kostelec vypsalo
na konci minulého roku výbě-
rové řízení na pronájem restau-
race „Na Koubovce“ v budově
Grafoklubu.  Jedná se o 76,5 m2

restaurační plochy a 52,7 m2

technického zázemí. Ve své při-
hlášce uveďte podnikatelský
záměr včetně provozní doby.   

Výběrové řízení stále trvá!

BEZPEČNOST

Sledované období: 13. 11. 2016 – 13. 1. 2017
Počet zásahů: 18
Požáry: 3, dopravní nehody: 3, technická

pomoc: 8, záchrana osob: 1, ostatní: 3

Výběr z výjezdů 
jednotky požární ochrany II

Místo události: okres Náchod – Červený
Kostelec, ul. Boženy Němcové 34
Datum a čas ohlášení: 13. 1. 14.14 hod.
Typ zásahu: Požár – nízké budovy
Zasahovaly jednotky: HZS Náchod, JSDH
Červený Kostelec (město, Lhota)
Popis zásahu: Jednotka vyjela na ohlášení
požáru sazí v komíně. Hasiči po příjezdu
provedli průzkum pomocí termokamery.
Majiteli byl uložen zákaz používání topného
tělesa a doporučena kontrola komínu komi-
níkem. Spolupráce s HZS Náchod, Městskou
policií Červený Kostelec a Policií ČR.

◄►

Místo události: okres Náchod – Červený
Kostelec, ul. Jirásková 248
Datum a čas ohlášení: 12. 1. 10.18 hod.
Typ zásahu: Technická pomoc – Otevření
uzavřených prostor
Zasahovaly jednotky: HZS Náchod, JSDH
Červený Kostelec (město)
Popis zásahu: Hasiči vyjeli na otevření uza-
vřených prostor. V uzavřeném bytě se nachá-
zely dvě malé děti. Hasiči byt otevřeli, děti
byly v pořádku. Spolupráce s Městskou po-
licií Červený Kostelec a HZS Náchod.

◄►

Místo události: okres Náchod – Červený
Kostelec ul. Vyšehrad
Datum a čas ohlášení: 31. 12. 5.43 hod.
Typ zásahu: Požár – Nízké budovy
Zasahovaly jednotky: HZS Náchod, JSDH
Červený Kostelec (město, Lhota, Stolín)
Popis zásahu: Jednotka vyjela na požár za-
hradní chatky, ve které přebývala jedna

osoba. Po příjezdu první jednotky na místo
bylo průzkumem zjištěno, že chatka je v po-
slední fázi hoření. Podle informací se měla
v chatce nacházet jedna propanbutanová
lahev. Hasiči ji našli a chladili. Při hašení
byly nasazeny dva útočné proudy C. Při po-
žáru nedošlo k žádnému zranění osob. Pří-
čina požáru a výše škody je v šetření.
Spolupráce s HZS Náchod, Městskou policií
Červený Kostelec a Policií ČR.

◄►

Místo události: okres Náchod – Červený
Kostelec, ul. Gen. Kratochvíla, č. p. 1017
Datum a čas ohlášení: 6. 12. 8.20 hod.
Technická pomoc – Otevření uzavřených
prostor
Zasahovaly jednotky: HZS Náchod, JSDH
Červený Kostelec (město)
Popis zásahu: Hasiči vyjeli na otevření uza-
vřených prostor. V uzavřeném bytě byly
léky, které osoba potřebovala. Hasiči byt ote-
vřeli. Spolupráce s Městskou policií Červený
Kostelec, Policií ČR a HZS Náchod.

◄►

Místo události: okres Náchod – Slatina nad
Úpou, č. p. 158
Datum a čas ohlášení: 6. 12. 20.22 hod.
Typ zásahu: Požár – Nízké budovy
Zasahovaly jednotky: HZS Jaroměř, JSDH
Červený Kostelec (město, Lhota – záloha),
JSDH Hořičky
Popis zásahu: Jednotka vyjela na ohlášení

požáru sazí v komíně v rodinném domě. Ha-
siči po příjezdu provedli průzkum pomocí
termokamery, poté saze strhli a komín vyčis-
tili. Majiteli byl uložen zákaz používání top-
ného tělesa a doporučena kontrola komínu
kominíkem. Spolupráce s HZS Jaroměř,
JSDH Hořičky a Policií ČR

◄►

Místo události: okres Náchod – Červený
Kostelec, Občina, silnice č. 3039    
Datum a čas ohlášení: 2. 12. 8.35 hod.
Typ zásahu: Technická pomoc – Odstraňo-
vaní překážek  
Zasahovaly jednotky: JSDH Červený Kos-
telec (město)
Popis zásahu: Hasiči vyjeli na spadlý strom
na komunikaci. Po příjezdu bylo zjištěno, že
strom spadl přes celou šíři komunikace. Než
hasiči strom za pomocí motorové pily rozře-
zali, byla komunikace zcela neprůjezdná.
Hasiči poté komunikaci uklidili. Spolupráce
s Městskou policií Červený Kostelec.

◄►

Místo události: okres Náchod – Rtyně
v Podkrkonoší, ul. Hronovská  
Datum a čas ohlášení: 21. 11. 7.23 hod.
Typ zásahu: Dopravní nehoda – Uvolnění
komunikace 
Zasahovaly jednotky: HZS Náchod, JSDH
Červený Kostelec (město)  
Popis zásahu: Hasiči vyjeli na dopravní ne-
hodu převozního vozidla Vodní záchranné
služby Náchod s nákladním vozidlem. Po pří-
jezdu na místo se nákladní automobil nachá-
zel v mírném srázu mimo komunikaci. VZS
Náchod se nacházela také mimo komunikaci,
v příkopě. V sanitce se nacházel jeden pacient,
který byl v pořádku. Hasiči poskytli řidiči
VZS předlékařskou pomoc a poté ho předali
ZZS Náchod k dalšímu vyšetření. K nehodě
došlo na velmi kluzké a namrzlé silnici. Spo-
lupráce s HZS Náchod, ZZS Náchod a PČR. 

Text i foto: JPO II

Hasiči mají za sebou náročný přelom roku

Červený Kostelec děkuje 
Küsnachtu za 10 000 €

Město Červený Kostelec dě-
kuje partnerskému městu Küs-
nacht (Švýcarsko) za dar
10 000 €, které poskytlo jako fi-
nanční podporu rekonstrukce
služebního domku u ZUŠ. Ten
nyní slouží jako učebna hry na
bicí nástroje. 

Za vedení města Rostislav Petrák
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Skupinky tří králů vybraly 
v Červeném Kostelci přes 230 tisíc Kč

V sobotu 7. ledna jsme mohli v uli-
cích měst našeho regionu potkat opět
po roce skupinky dvou, tří a více králů.
Děti, kvůli teplotám kolem -20 °C
značně promrzlé, zpívaly statečně a vy-
koledovaly na katastru Červeného Kos-
telce pro potřeby charity přes 230 tisíc
Kč!

V Červeném Kostelci bude příslušná
část výtěžku sbírky – 65 % – věnována na
činnosti Oblastní charity v Červeném
Kostelci (vlastní hospicová péče, pečova-
telská služba, mobilní hospicová péče,
ambulance léčby bolesti). Zbývající část
výtěžku (35 %) bude odeslána na konto
sdružení Charita Česká republika pro
další humanitární pomoc v České repub-

lice i v zahraničí. Více informací o sbírce
najdete na webových stránkách diecézní
charity: hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/.

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2017 v Čer-
veném Kostelci bude využit na následu-
jící potřeby: pro Hospic Anežky České –
pořízení, údržba a opravy zařízení a vy-
bavení hospice, nákup zdravotnického
materiálu; pro Charitní pečovatelskou
službu – zlepšení dostupnosti služby v te-
rénu, Mobilní hospic Anežky České – po-
řízení zařízení a vybavení, zlepšení
dostupnosti služby v terénu; pro Mateřské
centrum Háčko – dovybavení MC, nákup
materiálu pro tvořivou činnost – výtvarné
potřeby.

Tomáš Kábrt, Marcela Frýbová

Patnáct a dost. Pošestnácté si už 
posádky musely sjet Čerťák

Oblíbená zábavná akce Sjezd na čem-
koliv, která už více jak patnáct let zaha-
juje červenokosteleckého Silvestra,
musela změnit své působiště. Obvyklé
místo konání – Prodanka – byla zasta-
věna, a tak pořadatelé akci přesunuli na
nedaleký Čerťák, který svým sklonem a
umístěním podobné akci také vyhovuje.

Vzhledem k tomu, že se přírodní sněžná
děla rozjela až v roce 2017 (ale o to řádněji),
ani letos jsme příliš sněhu na svahu nenašli.
A když se k tomu přidal ještě pořádný mráz,
výsledkem byla za poslední roky nejslabší
závodní účast – o přízeň publika zabojovaly
všeho všudy dvě posádky.

O zábavu se tak úspěšně postaral místní
kiosek a také početná čertovská rodina,
která si při závodech stihla líznout také
nezbytnou partičku mariáše. 

„Pár posádek se podařilo dát dohromady,
jen tu chybělo nějaké speciální vozidlo. Ne-
sešli jsme se ale na nějaké závody, nýbrž

začít zvesela poslední den v roce, a to se
snad podařilo,“ uvedl jeden z pořadatelů
Josef Řezníček pro Náchodský deník.

Tomáš Kábrt, 
foto: Jiří Mach

Ochotníci Olešnice oslavili 
jubileum plesem

Devátého ledna uplynulo 130 let od za-
ložení ochotnického spolku v Olešnici,
toto jubileum jsme oslavili ochotnickým
plesem, který se uskutečnil šestého ledna
v olešenské sokolovně. 

Děkuji všem, kteří nás i přes nepřízeň
počasí podpořili svou účastí. Mé poděko-
vání patří všem sponzorům, lidem, kteří se

podíleli na přípravě a organizaci plesu, a ka-
pele Medium za krásný hudební zážitek. 

TJ Sokol Olešnice děkuji za občer-
stvení, připravenou a krásně vytopenou
sokolovnu. 

Za Ochotníky Olešnice 
Radka Laštovičková

Kino Luník má za
sebou rekordní rok

Jak je již z nadpisu patrné, tak 3D kino
Luník má za sebou skvělý rok 2016.
V tomto roce do kina zavítalo o 3000 di-
váků více než v předcházejících letech. Po-
dobná návštěvnost jako v roce 2016 byla
v kině Luník naposledy v roce 1994. Tedy
v době, kdy nebyl tolik rozšířen internet a
v televizi bylo mnohem méně programů.  

O to více si vážíme našich diváků. Tímto
nám dovolte, abychom poděkovali hlavně
vám, divákům, kteří do kina Luník v Čer-
veném Kostelci chodíte. Věříme, že se
s vámi budeme setkávat i v roce 2017.

Jako malé poděkování jsme pro vás při-
pravili nový web kina, který naleznete na
adrese www.kinolunik.cz. Nový web vám
přinese nejen více informací a fotografií o
filmech, ale i trailery apod. Nový web je re-
sponzivní a je dobře čitelný i na mobilních
telefonech. Podobně jako nový web MKS i
tento web umožňuje jednoduše rezervovat
nebo zakoupit vstupenku do kina online.

Tomáš Šimek

V kostele sv. Jakuba
zazněla Rybova
mše vánoční

V pátek 6. ledna se rozezněly stěny
kostela sv. Jakuba Většího na náměstí T.
G. Masaryka v Červeném Kostelci zná-
mými tóny České mše vánoční.

Populární „Rybovku“ si vyslechl slušně za-
plněný kostel v podání Komorního orchestru
Slávy Vorlové, pěveckého sboru Hron Ná-
chod, pěveckého sboru Dalibor Hronov a
sboru Sta Allegro z Kudowy Zdroj. Pěvec-
kými sólisty byli Zuzana Meierová Genrtová,
Václava Štěpánová, Štěpán Štěpán a Jiří Kábrt.

Koncert, který dle slov faráře Petra Kubanta
„v mrazivém počasí zahřál u srdce“, začal
skladbou Concerto Grosso F dur od Arcangela
Corelliho. Koncert byl díky uživateli serveru
Youtube janmach100 přenášen živě – záznam
lze vyhledat ještě v době vydání zpravodaje.

Text i foto: Tomáš Kábrt

www.kinolunik.cz
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Osmačtyřicetkrát
Již tolikrát se odehrál v červenokoste-

lecké sokolovně Lidový ples. 
Na úvod přítomné pozdravil poslanec 

Evropského parlamentu Tomáš Zdechovský.
K tanci a poslechu hrála skupina Dynamic
z Opočna. Návštěvníky bavil svými kreacemi
již tradičně Rtykonoš a do vzdáleného Ori-
entu nás přeneslo vystoupení taneční skupiny
Yasmin z Jaroměře. Vše probíhalo hladce pod
taktovkou zkušeného organizátora Standy
Šolce. Bohatá tombola byla doplněna půlnoč-

ním slosováním hlavních cen, mezi nimiž bu-
dila pozornost především uzená vepřová
kýta, zájezd do Bruselu a luxusní balení ruské
vodky. Tu do tomboly věnoval vicepremiér
Pavel Bělobrádek, který se tentokrát bohužel
nemohl našeho plesu účastnit osobně. Děku-
jeme našim sponzorům za přízeň i všem, kteří
se na dobrém průběhu plesu podíleli, za
pomoc. Věříme, že se návštěvníci dobře ba-
vili a příští rok se opět těšíme na shledanou.

Jan Kafka, foto: Jiří Fišer

DS NA TAHU uvedl českou premiéru 
dramatu Hodiny dětí

DS NA TAHU v sobotu 7. ledna
uvedl premiéru psychologického dra-
matu Hodina dětí. Tato hra v České
republice ještě nebyla nikdy na jevišti
uvedena. 

První divadelní hra Lillian Hellmanové
se odehrává v prostředí malého města
v Nové Anglii téměř před sto lety.

Dvě mladé učitelky, Karen Wrightová a
Martha Dobieová, jsou nejen velké kama-
rádky ještě z dob svých studií, ale i celkem
úspěšné spolumajitelky a provozovatelky in-
ternátní dívčí školy. Školu pravidelně 
navštěvuje i místní lékař Joe Cardin, který
oběma ženám s výchovou občas i pomáhá.
Karen je s ním zasnoubena a ráda by se za
něj provdala. Ve školním kolektivu se však
vyskytuje jedna značně problematická by-
tost, která se začne mstít za, ač přísný, tak
oprávněný trest a začne o obou učitelkách
roznášet velmi zlovolný výmysl a nezjevnou
lež.

Na osudech těchto několika postav ote-
vírá drama hned několik společenských
problémů – ať už se jedná o výchovu dětí,
ochotu společnosti naslouchat pomluvám či
otázku sexuální orientace. Prostředí malo-
města staré Anglie tyto problémy ještě zo-
střuje a divák se tak stává svědkem velmi
působivého psychologického dramatu, které

se i přes svou vyhrocenost jistě dotkne srdce
nejednoho diváka.

Dětská hodinka, v originále The Chil-
dren’s Hour, je americké filmové drama
z roku 1961 režiséra Williama Wylera s Au-
drey Hepburnovou a Shirley MacLaineovou
v hlavní roli. Jedná se o filmovou adaptaci
stejnojmenné divadelní hry Lillian Hellma-
nové, která byla inspirována skutečnými
událostmi. Jde o remake filmu Vražedná lež
(These Three) z roku 1936 téhož režiséra.
Film byl nominován v pěti kategoriích na
ocenění Americké akademie filmových
umění a věd Oscar a třikrát i na Zlatý gló-
bus.

Slovo režisérky 
Jany Jančíkové

„Proč jsem si vybrala tuto hru? Protože
jsem v ní našla více dětských rolí. Když si
nevychováme další hereckou generaci, za
pár let budeme řešit problémy koho do
mladších rolí obsadit. Často jsem přemýšlela
o tom, že je velké škoda, když nám na 
základních školách v Kostelci pracují děti
v dramatických kroužcích pod vedením
Sylvy Pavlíkové a Dáši Přibylové a nemají
další možnost hrát. Párkrát si ve škole za-
hrají pohádku, ale co dále? Do hry jsem ob-
sadila sedm děvčat. Byla jsem mile

překvapená, s jakým nadšením pracovaly.
Svědomitě se naučily role, přemýšlely
o nich a pozorně sledovaly i práci ostatních
herců s ochotnickým nadšením. Věřím, že
mohou být příslibem pro budoucnost našeho
divadelního spolku.

Velkou zásluhu na tom všem mají ostatní
dospělí herci, hlavně proto, jak je přijali
mezi sebe. Během zkoušení často museli na
jevišti ztvárňovat velmi dramatické situace,
avšak v zákulisí vládla velmi příjemná, přá-
telská nálada. Zkoušení tak náročných rolí
vyžaduje velké soustředění a nasazení.
Znovu jsem se přesvědčila, že volba všech,
kteří se podíleli na této hře byla šťastná.“

Tomáš Kábrt, Jana Jančíková, MKS

Foto: Ladislav Jančík

Obsazení
Hrají: Ema Nermuťová, Pavlína Škodová,
Zuzana Nermuťová, Cyril Šourek, Jana Jan-
číková, Olina Maršíková, Markéta Bohun-
ková, Veronika Žďárská, Magdalena
Regnerová, Kamila Šimková, Tereza Hníz-
dilová, Karolína Drtinová, Žaneta Bejrová
Scéna: Ladislav Jančík, světla, zvuk: tech-
nika divadla pod vedením Pavla Šolce, ná-
pověda: Lída Hamanová, masky: Zuzana
Čtvrtečková, kostýmy: Hana Bergerová a
kolektiv



Vzpomínka na zimu 
v Červeném Kostelci

Jak ve stáří se mění všecko.
Co s jásotem vítalo děcko,
stařence přidá další vrásku.
Zamžené oči na obrázku
vidí teď Ladův obraz zimy.
Jen těžko se dá spoutat rýmy
nadšení z prvních vloček sněhu.
Vzpomínky zachycují v běhu
poprask na Kozákově kopci.
Sníh zavrhují jenom sobci
nám, oblečeným v teplácích,
ten příslib jízdy na saních
přinesl nevýslovnou radost.

Tak první sníh vítala mladost.
Teď mění se myšlenek sled.
První sníh vidím naposled?
Co přinese? Zlomenou kost? 
Přinese něco pro radost?

Posílám vám všem, čtenářům, rýmo-
vanou vzpomínku na zimní radovánky
v Červeném Kostelci, kde jsem strávila
část svého života.

Irena Gillová
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Poděkování

Blahopřeji divadelnímu souboru k úspěchu s představením Stará
dobrá kapela. 

Irena Gillová

Blahopřejeme

5. února uplyne 25. výročí, kdy nás opustil p.
Josef Matha.

Vzpomíná manželka a děti s rodinami

Vzpomínáme

CÍRKVE

Pravidelně 
Neděle – 10 hod. Bohoslužba 
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do Bible 
Úterý – 17.30 hod. Biblická hodina 
Pátek – 16 hod. Duchovní péče o děti

2. 2. Svátek Uvedení Páně do chrámu
(„Hromnice“). Mše sv. 7 a 18 hod. – při
obou mších žehnání svící.
3. 2. Mše sv. 7 a 18 hod. Od 16 hod. příle-
žitost ke svátosti smíření. Uděluje se svato-
blažejské požehnání.
9. 2. Po dětské mši sv. – schůzka 
ministrantů.
26. 2. Neděle před začátkem postní doby.
Celodenní adorace, 18 hod. svátostné po-
žehnání.

Setkávání na faře
Společenství manželů:
V pátek 19 hod.: 3. 2., 17. 2.
Společenství mládeže: 
Každou druhou sobotu v 19 hod. (podle
ohlášení)
Vzdělávání mladších středoškoláků: 
Každou středu v 16.30 hod. 
Vzdělávání starších středoškoláků: 
Každý čtvrtek v 18.15 hod.
Vzdělávání dospělých farníků: 
V pondělí 19 hod.: 6. 2., 20. 2.,

Farní stránky: www.farnostck.cz

Církev čs. husitskáŘímskokatolická farnost 

Č. K. a Boušín

Srdečně děkuji MěÚ za blahopřání, květiny a dárky k mým 85.
narozeninám i za milou návštěvu paní Hany Řezníčkové.

Štěpán Šváb
◄►

Děkuji všem lékařům, sestřičkám a ostatnímu personálu Hospice
v Červeném Kostelci za péči a starostlivost o moji manželku, které
jí ulehčily poslední dny života a odchod z něho.

Také chci poděkovat všem přátelům, známým a sousedům za pro-
jevy účasti a za vzpomínku, kterou mé zesnulé manželce věnovali.

Jindřich Příbek
◄►

Děkuji touto cestou MěÚ v Č. Kostelci za dárky k mému 85.
výročí. Velmi mne to potěšilo.

Zdeněk Brož
◄►

Děkuji MěU za gratulaci a dárek k mým 80. narozeninám a paní
Řezničkové za milou návštěvu.

Karel Jiříček

Děkujeme všem sponzorům a rodičům, kteří nám poskytli ceny
do karnevalové i plesové tomboly. 

ZŠ Horní Kostelec 
◄►

S potěšením chci poděkovat vedení MěÚ za blahopřání a dárek
k mým 80. narozeninám a za příjemné posezení s paní Šustovou,
která mi dárek předávala. 

Bedřich Herzán 
◄►

Děkuji MěÚ za gratulaci, kytičku a dárek k mým 85. narozeni-
nám a zároveň dík za milou návštěvu paní Cejnarové a paní Divi-
šové.

Josef Danielka
◄►

Srdečně děkujeme Sboru církve adventistů sedmého dne za fi-
nanční dar Davídkovi. Bude za něj hrazena asistence ve škole.
Všem, kteří přispěli touto cestou, moc děkujeme.

Klemešovi

www.farnostck.cz
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Studenti v Náchodě 
pracují s novou technikou 

3D skener, který umí snímat prostorové objekty a převádět
je do digitální podoby, zakoupilo pro studenty Jiráskovo gym-
názium Náchod z daru společnosti Saar Gummi Czech. 

Za 58 tisíc korun, které škola od SGC obdržela v rámci podpory
technického vzdělávání žáků a studentů, pořídí ještě dva výkonné
počítače pro práci s CAD systémy, na kterých budou kromě jiného
zpracovávána data pořízená skenerem. Studenti se tak budou moci
seznámit přímo s profesionálními softwarovými nástroji, které se
používají v technické praxi.

Skener s počítači doplní školní techniku do uceleného souboru,
studenti nyní budou moci oskenovat zvolený předmět, upravit ho
v CAD programu, připravit pro tisk a vytisknout na 3D tiskárně.
Učitelé uvažují i o využití této techniky v rámci výtvarné výchovy,
například ročníková práce by mohla spočívat v oskenování či ná-
vrhu nějakého modelu, jeho úpravě a následném vytištění či zasa-
zení do virtuálního prostoru.

Pracoviště s počítači a skenerem bude k dispozici na volně 
přístupném místě tak, aby studenti mohli používat techniku i ve
svém volném čase. Stávající tři počítačové učebny jsou totiž stále
obsazené a o technické kroužky, ve kterých studenti pracují s 3D
tiskárnami nebo programují roboty a používají počítače, je takový
zájem, že přihlášení čekají v pořadníku.                                   -pl- 

Saar Gummi Czech

Mertlin

Společnost Batist 
získala nové jméno

Společnost Batist,
s. r. o., specializovaná na
výrobu zdravotnických a
hygienických prostředků,
nese od roku 2017 nově
název Mertlin. Nový
název Mertlin odkazuje na
tradici i současnost rodiny
Mertlíků, pojí jména za-
kladatele a anglické slovo in – tedy (vlastní) výrobu uvnitř. 

Ke svým kořenům se firma nadále hrdě hlásí: „Jsme předním vý-
robcem zdravotnických a hygienických prostředků ve střední Evropě.
Jsme hrdým pokračovatelem rodinné společnosti Batist založené
v roce 1992.“ Ke změně ve směřování firmy či v jejím vedení nedošlo,
společnost dále řídí dcera pana Mertlíka Ing. Kateřina Petráková.

Společnost Batist vznikla v roce 1992, přičemž její hlavní specia-
lizací byla výroba obvazového materiálu z gázy. V průběhu let byl vý-
robní program obohacen o širokou škálu obinadel, hygienických
výrobků, produktů z buničité vaty a skupiny spotřebního zdravotnic-
kého materiálu. Za dobu své existence se firma zařadila mezi přední
výrobce svého druhu ve střední Evropě, za což může mimo jiné kvalita
výrobků, která plně odpovídá všem platným normám a certifikátům.
V roce 2010 zakladatel Jaromír Mertlík předal firmu svým dvěma
dětem. Společnost Batist byla rozdělena na dvě samostatné společ-
nosti. Výrobní část Batist, s. r. o., a distribuční část Batist Medical a. s..
Distribuční část poté v roce 2011 prošla akvizicí se švédskou nadná-
rodní skupinou OneMed a zařadila se tímto do její struktury.

ZAJÍMAVOSTI

Regionální výrobky 
Kladského pomezí 
se prezentují na veletrzích

Již tradičně je s příchodem nového roku spojen začátek veletržní
sezony cestovního ruchu. Na výstavní místa celé České republiky i
v zahraničí se sjíždějí zástupci cestovních kanceláří, agentur, des-
tinačních společností a dalších subjektů cestovního ruchu, díky kte-
rým se odborná i laická veřejnost dozví nové trendy v cestování. 

Destinační společnost Branka, o. p. s., letos prezentuje náš re-
gion Kladské pomezí na celkem třech veletrzích. Jako první jsme
se ve dnech 19.–21. ledna zúčastnili brněnského veletrhu Go – Re-
giontour, následně 24.–26. února vyjedeme až za hranice na Międ-
zynarodowe Targi Turystyczne ve Wrocławi a v neposlední řadě se
10.–11. března vydáme do Hradce Králové na čím dál více oblíbený
veletrh s názvem Infotour a cykloturistika. 

A jaký si pro návštěvníky veletrhů připravila destinační společ-
nost doprovodný program? „Novinkou v regionu je značka Regio-
nální produkt – Kladské pomezí, návštěvníci se mohou seznámit s
prvními certifikovanými výrobci. Zajistili jsme ochutnávku výbor-
ných bylinných sirupů Camellus a k vidění jsou také ručně šité by-
tové dekorační doplňky od paní Lýdie Birkeové–Mrázové,“
prozradila Markéta Venclová, ředitelka destinační společnosti.
„Mimo to, svou vlastní expozici zde má také hronovské Muzeum
pod Čepicí, která baví nejen děti, ale i dospělé,“ dodává.

Eva Řemínková, Branka, o.p.s.

Kladské pomezí

Slunce
Slunce vstupuje 18. února do znamení Ryb.

Měsíc
Měsíc je 4. února v první čtvrti, 11. února v úplňku (nastává po-

lostínové zatmění Měsíce), 18. února v poslední čtvrti, 26. února
v novu. Přízemím prochází 6. února, odzemím 18. února. Kon-
junkce Měsíce s planetami, tedy vzájemná přiblížení na obloze, na-
stávají 1. února (s Marsem), 15. února (s Jupiterem poblíž hvězdy
Spica v souhvězdí Panny) a 20. února (s planetou Saturn).

Planety sluneční soustavy 
Viditelné okem: Venuše a Mars září již zvečera vysoko nad ji-

hozápadem, pohybují se v souhvězdí Vodnáře. Jupiter vychází
pozdě večer, kolem 22. hod., nejlépe je vidět ve druhé polovině
noci. Saturn svítí na ranní obloze v malé výšce nad jihovýchodem.
Merkur je nepozorovatelný.

Zajímavé úkazy
26. února nastává prstencové zatmění Slunce, viditelné v Tichém

oceánu, části Jižní Ameriky a Afriky. U nás je nepozorovatelné. Ve-
černí průlety Mezinárodní kosmické stanice jsou v únoru viditelné
do 17. února, období ranních průletů ISS začíná 1. března.  

Večerní pozorování oblohy probíhají na hvězdárně každý den
s výjimkou neděle, program doplněný výkladem začíná v 19 hod.
Přes den, od 10 do 16 hod., můžete kromě pondělí pozorovat dale-
kohledem Slunce a další jasné objekty oblohy. V neděli je hvěz-
dárna otevřena od 10 do 12 hod. Těšíme se na vaši návštěvu!

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici

Astronomické informace
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání a
shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. Děkujeme
vám, že jej využíváte.

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových
stránkách města nebo u obsluhy sběrného
dvora.

V roce 2016 se ve sběrném dvoře odpadů
sesbíralo skoro 383 tun odpadů. Největší
podíl tvoří biologicky rozložitelný odpad
rostlinného původu (102,5 tun), směsný ko-
munální odpad (97,5 tun) a objemný odpad
(67 tun). Dále se sesbíral odpad, který je
možné dále využít nebo recyklovat – sklo
(15 tun), kovy (13 tun), plasty a plastové
obaly (7,5 tuny) a papír (6 tun). Nemalé
množství tvoří stavební odpad (52,5 tun) a
pneumatiky (15,5 tuny). Ve sběrném dvoře
se také sbírá nebezpečný odpad (komunální
odpad s nebezpečnými vlastnostmi) – barvy
(2,5 tuny), různé znečištěné obaly (1,5
tuny), oleje (0,8 tuny) a další nebezpečný
odpad (rozpouštědla, kyseliny, pesticidy,
detergenty, použitá léčiva) (1,5 tuny).

Dále se ve sběrném dvoře odpadů sbírají

použitá elektrozařízení pocházející z do-
mácností a baterie. Ty podléhají zpětnému
odběru, a tak se jejich množství nevykazují
spolu s komunálními odpady, pneumati-
kami a oleji.

Ve sběrném dvoře jsou od ledna 2017
také přijímány naplněné papírové krabičky
určené pro sběr baterií, které po zaplacení
poplatku za odpady pro rok 2017 obdržíte
v pokladně městského úřadu. Krabičky vám
po vyprázdnění vrátíme k dalšímu naplnění.

Žádáme, aby zvláště v době mimo pro-
vozní dobu sběrného dvora odpadů nedo-
cházelo k odkládání odpadů před vjezdovou
bránu dvora a její okolí. Toto chování je ře-
šeno ve spolupráci s policií jako přestupek
proti veřejnému pořádku.

Upozorňujeme, abyste do sběrného
dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad,
který do sběrného dvora nepatří. Seznam
všech sbíraných odpadů je zveřejněn na ta-
buli na vjezdové bráně do dvora a na inter-
netu.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Na
vybudování sběrného dvora odpadů byla

poskytnuta podpora z Operačního pro-
gramu Životní prostředí Fondů Evropské
unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat ob-
sluha. Je nutné prokázat svou totožnost do-
kladem. Každý odpad musí být nejdříve
zvážen, než je odložen na určené místo ve
sběrném dvoře. Při předávání odpadů je
nutné dodržet pokyny obsluhy sběrného
dvora. 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
Odpady

Sběrný dvůr odpadů
Provozní doba (únor 2017)
Po    13–16 hod.
Út     zavřeno
St     8–12 hod., 13–16 hod.
Čt     zavřeno
Pá    zavřeno
So    8–11 hod.
Ne    zavřeno 

Kontakt
Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kos-
telec, odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř,
tel. 731 042 973.

Nabídka zaměstnání

Společnost Mertlin s.r.o., přední výrobce
zdravotnických prostředků, přijme do hlav-
ního pracovního poměru pracovníky na po-
zici: 

seřizovač / 
údržbář
Požadavky: min. vzdělání SO, praxe výho-
dou, organizační schopnosti, pečlivost, spo-
lehlivost.
Popis práce: práce ve 2–3směnném pro-
vozu, údržba a seřizování strojů ve vý-
robě, plnění plánu údržby, odpovědnost
za bezpečnost práce a pořádek na praco-
višti.
Nabízíme: zaměstnání ve stabilní společ-
nosti, 5 týdnů dovolené, příplatek na stra-
vování, odpovídající finanční
ohodnocení.
Kontakt: andrea.capova@mertlin.cz

Cukrárna v Červeném Kostelci v ul. Ha-
vlíčkova přijme

pracovnici výroby 
do chráněné dílny 
na cukrářskou výrobu

Vhodné pro ZTP. Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel. 777 956 140

Saar Gummi Czech, evropský leader ve vý-
robě vytlačovaných pryžových těsnění pro
automobily, hledá zaměstnance na pozice: 

technik kvality 
pro neustálé zlepšování 

– mzda 55 000 Kč 

chemik 
– mzda 50 000 Kč 

operátor/ka 
gumárenské výroby 

– mzda 25 000 Kč 

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po
zapracování. Pracoviště Stolín 105, Červený
Kostelec. Pozice operátora je pro třísměnný
provoz v Červeném Kostelci nebo Velkém
Poříčí. 
Kontakty: www.sgc.cz, personalni@sgc.cz,
tel. 491 467 442

Městské kulturní středisko Červený Kos-
telec hledá brigádníka na pozici 

lepič plakátů 
Výhodou je řidičský průkaz a časová flexi-
bilita. 
Vhodné i pro aktivní důchodce. 
Více informací na tel.: 604 897 399

Nabídka brigády

www.sgc.cz
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Stomatologická služba

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na aut. nádraží v Č. Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner na
textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

4. a 5. 2. MDDr. Lenka Suchánková
Kamenice 113, (Pasáž Magnum), Náchod,
724 086 199
11. a 12. 2. MUDr. Lubomír Šeda
Komenského 72, Nové Město nad Metují,
491 472 946
18. a 19. 2. MUDr. Tomáš Žďárský
Náchodská 240, D. Radechová, 491 424 322
25. a 26. 2. MUDr. Jan Šnajdr
Náchodská 548, Velké Poříčí, 777 905 047

Notářka

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na MěÚ:

17. února, 17. března

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, 
491 423 256, hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie Broumov

Rozpis služeb
Oblast: Náchod, Hronov, Č. Kostelec,
Nové Město nad Metují
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

PRAKTICKÉ INFORMACE

Stomatologická
ordinace Dr. Petříka
Změna sídla!
Vážení klienti, dovolujeme si vás informovat
o přestěhování stomatologické praxe Precident
s.r.o. Důvodem je ukončení pronájmu ordinač-
ních prostor na Sokolská 317, Č. K.
Od ledna 2017 působíme ve 2. patře pasáže
Magnum v Náchodě, Kamenice 113. 
Akutní stavy: Po od 12 hod, út–pá od 7 hod,
nebo vždy po tel. domluvě.
Lékaři: MDDr. Jan Petřík, vedoucí zubní
lékař, MDDr. Lenka Suchánková
Tel. 724 086 199, www.precidentnachod.cz

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Kdo chce rybařit, musí mít rybářský
lístek. Městský úřad v Červeném Kostelci,
odbor výstavby a ŽP, vydává rybářské
lístky pro obyvatele Červeného Kostelce,
Zábrodí, Slatiny nad Úpou a Horní Rade-
chové, popřípadě cizincům, kteří se
zdržují v obvodu jeho působnosti.

Rybářský lístek se vydává s platností 1,
3 nebo 10 let. Od začátku roku 2017 je
možné vydat rybářský lístek také s platností
na dobu 30 dní. K vydání rybářského lístku
na dobu 30 dní včetně se nevyžaduje pro-
kázání kvalifikačních předpokladů (např.
zvládnutí rybářské zkoušky). Za vydání to-

hoto rybářského lístku se nevyměřuje žádný
správní poplatek. Za vydání lístku s delší
platností se již správní poplatek platí. Také
dříve vydaným rybářským lístkem na dobu
30 dní nelze prokázat kvalifikační předpo-
klady pro získání nového rybářského lístku
s delší platností.                    Štěpán Křeček

Změny ve vydávání rybářských lístků

Z HISTORIE

Z depozitáře

Rok 2017 se plně rozběhl. Také v našem
muzejním depozitáři. Zpracovali jsme si
přehled významných událostí našeho re-
gionu. I výročí osobností Č. Kostelce, které
byly nebo jsou vzorem svému okolí, obdivu-
hodné svým umem, talentem. V průběhu
roku si některé připomeneme. Pro město je
to letos 150 let (1867), kdy byl Kostelec po-
výšen na město. A také si připomeneme 75
let (1942) od tragické události na Bohdašíně.

Dostávám se ke vzpomínce oslav kulatých
výročí v České republice. Karla IV. letos vy-
střídá Marie Terezie (1717–1780). 300 let od
narození české královny. Je to letos 100 let od
VŘSR. Výstřel z Aurory. Tu zkratku znal
každý – velká říjnová socialistická revoluce 
v r. 1917. Měla smést staré pořádky, nakonec
však smetla celé Rusko. Letos je to 40 let, kdy
byl vydán text Charty 77 (k 1. 1. 1977). Jeden
z důležitých dokumentů moderních českoslo-
venských dějin. Také jistě vzpomeneme rok
1967. To bude vzpomínka na vznik hnutí hip-
pies v USA před 50 lety. A také začátek stavby
první stanice metra v Praze. 

Jednu zajímavost jsem se dočetl o roce 1867
– to jest před 150 lety. Spojené státy kupují od
Ruska Aljašku. Dobový tisk kritizuje dojednaný
obchod jako nákup „nejdražší ledničky“ či
nákup „hory ledu“. Ve skutečnosti při ceně 7,2
milionu dolarů stál hektar Aljašky jen 4 centy.
Ještě jeden rok je předělový – rok 1992. To byl
poprvé v československu spuštěn internet. Ale
hlavně v tomto roce k 31. 12. 1992 zaniklo Čes-
koslovensko. Přestal existovat společný stát
Čechů a Slováků. Ano, to už je 25 let.

Dovolím si reagovat na jednu aktualitu. Ze-
mřela Luba Skořepová (93 let). Členka ND
v Praze téměř 70 let. Paní Luba Skořepová je
čestnou občankou Náchoda, narodila se v Bě-
lovsi, jak je všeobecně známo. V jednom roz-
hovoru, před mnoha lety, vzpomínala, že
jezdívala k babičce za Červený Kostelec. Cha-
loupka babičky byla směr Devět křížů, lom a
pak cesta přes Krákorku do Úpice. Tam někde
nad Rtyní babička bydlela. Vzpomínala, že ba-
bička všechny výpěstky i vajíčka nosila na trh
do Rtyně. Finančně se snažila podporovat syna
na studiích. To byl bratr její maminky. Luba

(Libuše) narozena 21. 9. 1923 v Náchodě Bě-
lovsi a zemřela 23. 12. 2016 v Praze.

V posledním odstavci něco z „kuchyně“
muzejního depozitáře. Poděkování posíláme
s kolegou, Františkem Tučkem, do Olešnice
paní Jiřině Rudolfové. Věnovala nám knihu
Dějiny národu českého z roku 1926 od Fran-
tiška Palackého (1798–1876). Dále knihu
Světová revoluce 1914–1918 z roku 1923.
Autorem knihy je T. G. Masaryk (1850–
1937). A také 2 knihy povídek z r. 1926 od
Boženy Němcové, mj. i povídku Chudí lidé. 

Tyto knihy, ale i další uložené archiválie,
si můžete přijít prohlédnout (zapůjčit) do mu-
zejního depozitáře – 2. patro Knihovna Bř.
Kafky – každou sobotu od 9 do 11 hod. Vel-
kou omluvu posílám panu Ladislavu Nývltovi
z ul. Družstevní v Červeném Kostelci. To on
nám daroval velkou sbírku sportovních trofejí
i písemností z doby fungování Severografie,
Helliosu. Omylem jsem uvedl v lednovém
zpravodaji, že to byl pan Mach. 

Přátelé, čtěte, smějte se, učte se a pokud
možno nežijte blbě.                     Otto Hepnar

Téma: Osud míchá karty, my hrajeme

www.precidentnachod.cz

www.diakoniebroumov.org
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Z HISTORIE

...fotbal to je hra! V létě tohoto roku
tomu bude přesně 110 let, co si první kos-
telečtí borci, konkrétně studenti Jarka
Durdík, Láďa Středa a Vilda Štraube po-
řídili první kopací míč a v hostinci Cen-
trálka (dnešní knihovna) založili fotbalový
kroužek. 

Hrálo se, kde se dalo, například
na okraji u Občiny za Keyzlarovou
továrnou (Batist), později na lou-
kách u Zimovy vily (Háčko). Když
měli něco natrénováno, dali do
novin oznámení, že by rádi s něja-
kým slabším mužstvem poměřili
síly. První utkání dopadlo 
pochopitelně neslavně. Fotbalisté 
z Jaroměře je rozdrtili 10:0. V ná-
sledujícím roce si již opatřili dresy,
postavili dvě mužstva a občas se
jim podařilo zvítězit. V roce 1913
založili fotbalisté pod názvem Spor-
tovní klub Červený Kostelec řádný
spolek a svým předsedou zvolili stavitele Jo-
sefa Pitřince, který tuto funkci vykonával až
do své smrti v roce 1927.

Zhruba v téže době se v Kostelci objevuje
také tenis. V čele stál opět pan stavitel Pitři-
nec. Těsně před vypuknutím první světové
války si tenisový kroužek podal žádost o zří-
zení hřiště za obecním chudobincem (školní
jídelna). To hřiště tam je dodnes, i když už
neslouží tenistům.

Válečná doba sportování nepřála, neboť
řada sportovců odešla na frontu. Po válce ob-
novili svou činnost jak fotbalisté, tak tenisté.
Tenis se vrátil na své hřiště za chudobincem,
ale fotbalisté sháněli vhodnější hřiště. První
rok hráli na tovární louce pod Borkem,
v roce 1920 se přestěhovali na Vyšehrad a
v následujícím roce si pronajali od náchod-
ského panství část vypuštěného rybníka
Krčmařík. Zpočátku nebylo hřiště ohrazeno,
proto se vybíralo jen dobrovolné vstupné.
Fotbalisté si však stěžovali, že na fotbalové
utkání přijde sice 150 až 200 diváků, ale jen
někteří vstupné zaplatí. Později bylo zave-
deno pevné vstupné. Za sedadlo se platily 3
koruny, za místo ke stání 2 koruny, dělníci
platili korunu a děti 50 haléřů. Ale ani na
Krčmaříku nevydrželi dlouho. Už po něko-
lika sezonách žádají město o pozemek na bý-
valé Rybčině. Přidělený pozemek se jim však
zdál příliš nerovný, proto si od pana Bedři-
cha Stříhavky pronajali na 8 let pozemek
mezi Občinou a rybníkem Brodský. První
zápas se zde odehrál v roce 1925.

Mezitím řešili problémy s hřištěm také te-
nisté. O to své se museli dělit s jinými spolky
a se školami, navíc bylo toto místo považo-
váno za lukrativní stavební parcelu. Svůj
kostel zde hodlala postavit Církev českoslo-

venská, uvažovalo se i o výstavbě odborné
školy. Proto v roce 1929 zakoupili od města
pozemek v místech, kde jsou tenisové kurty
dodnes. Nevědomky tak položili základ
dnešního sportovního areálu. V tomto pro-
storu měla totiž původně vzniknout další
čtvrť s obytnými domy. V místech, kde je

dnes fotbalové hřiště, byla plánována  ulice,
která by propojovala ulice Palackého a 5.
května. Další ulice měla procházet přes
dnešní sportovní halu. Původní tenisové
hřiště se zatím proměnilo v dětský koutek,
ale tenisté se sem měli ještě jednou na čas
vrátit.

V době první republiky se v Kostelci ob-
jevují také další moderní sporty. Již v roce
1920 jsou zde první pokusy o házenou.
V roce 1933 se na sokolském stadionu na
Chrbech hraje hokej. Městského kronikáře
Hurdálka nová hra natolik zaujala, že ji po-
drobně popsal. Hokej je podle něho „hra
mnohem ušlechtilejší než kopaná.“ Fotbal je
naproti tomu hra „málo jemná a zpravidla jí
neholdují lidé opravdu vysoce inteligentní“.
Úrazy jsou častým jevem. Hurdálek uvádí
odstrašující příklad jakéhosi uchazeče o
službu v četnictvu, který si při fotbale zlomil
nohu a tím si zkazil kariéru, jelikož pro úraz
nemohl nastoupit do četnického kurzu. 
Pochopení nenašel ani pro fanoušky, kteří při
gólu vydávají řev, jež je prý slyšitelný až za
hranicemi města. Při hokeji byli tehdy diváci
zřejmě méně hluční.

Dělnická tělovýchovná jednota (DTJ)
pěstovala z moderních sportů především vo-
lejbal. Nejprve hráli na hřišti u Bedny a
v roce 1933 od města zakoupili podobně
jako tenisté pozemek na Rybčině. Jedná se o
dnešní házenkářské hřiště.

Kdyby pan Stříhavka nezvyšoval své ná-
roky na nájemné, možná by dodnes fotbalisté
hráli za Občinou. Jenže v roce 1935 zkracho-
vala jednání o novém pronájmu pozemku a
tak se Sportovní klub obrátil na město. Chtěl
zakoupit pozemek mezi tenisovými kurty a
hřištěm DTJ. Proti se důrazně postavil sta-

rosta Sokola a člen městské rady Bedřich
Machek, který argumentoval tím, že poze-
mek je určen pro výstavbu. Obával se také
přílišného hluku v centru města a navrhoval
zřízení hřiště na Chrbech. Zastánci fotbalistů
mu oponovali, že část parcel určených pro
výstavbu už město stejně odprodalo tenistům

a DTJ, tak proč nevyhovět i fotba-
listům. Nakonec byl zvolen kom-
promis – pozemek bude fotbalistům
pronajat na 20 let za nájemné 300
korun ročně. Po uplynutí této lhůty
mělo být hřiště bez náhrady zlikvi-
dováno. Nový stadion s šatnami a
tribunou byl slavnostně otevřen o
kostelecké pouti v roce 1936 zápa-
sem s SK Polaban Nymburk. Utkání
skončilo remízou 3:3. Fotbal 
nezastavila ani nacistická okupace.
Naopak s tím, jak byla omezována
či zakazována činnost jiných
spolků, nacházeli jejich členové vy-

žití právě v SK. Potíže přišly až po roce
1945. Neúspěchy fotbalistů a jejich postupný
sestup do nejnižší soutěže přinesly pokles di-
váckého zájmu a tím i finanční problémy.
Problémy završily organizační zmatky po zá-
niku SK v roce 1948 a zařazení sportovců do
TJ Jiskra. Teprve roku 1953 nastal obrat
k lepšímu. To se projevilo i na stadionu,
neboť v tomto roce byla přestavěna krytá tri-
buna do současné podoby. O dva roky poz-
ději byly vybudovány i zcela nové šatny, byť
ve skromnější podobě, než se původně počí-
talo. Podle projektu měla být totiž součástí
stavby například věž pro hlasatele.

Zatímco fotbal se hrál navzdory potížím
dále, tenisové kurty za války osiřely. Teni-
sové rakety a míčky totiž nebyly k dostání.
Změnu nepřinesl ani rok 1945. V polovině
padesátých let udělala jakousi tečku za touto
etapou tenisu demolice původních šaten,
které stávaly na okraji kurtů směrem k po-
toku Olešenka. V téže době ovšem začíná
s tenisem několik mladých nadšenců. Pro-
tože tenisové kurty již neexistovaly, hráli nej-
prve na hřišti DTJ a později si upravili hřiště
za školní jídelnou. Tenis se tak paradoxně
vrátil tam, kde na počátku století začínal.
V roce 1958 byl založen tenisový oddíl při
TJ Červený Kostelec, který v následujících
letech obnovil kurty za fotbalovým stadio-
nem. Otevřeny byly v roce 1961.

Společně jsme se prošli po místech, která
jsou spojena s kosteleckým sportováním. Zá-
měrně jsme vynechali sportoviště Sokola a
Orla, tedy v minulosti dvou zdaleka nejpo-
četnějších tělovýchovných organizací v Čer-
veném Kostelci. K těm se snad vrátíme
někdy příště.

Jan Kafka, Okrašlovací spolek Kostelec

Zelená je tráva...

Výstavba fotbalového stadionu v roce 1936 
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ZŠ V. Hejny

Druháci navštívili
pečovatelský dům

Poslední den před vánočními prázdninami
se vydaly děti ze 2.C na návštěvu do domu
s pečovatelskou službou U Jakuba. V míst-
nosti, která připomínala svým vybavením
muzeum, nás přivítaly zdejší obyvatelky.
Jedna z nich si oblékla při této příležitosti i
starodávný kroj, což děti upoutalo. Se zauje-
tím všechny děti poslouchaly vyprávění
z dob dávno minulých. Seznamovali jsme se
s různými historickými předměty a hádali
jsme, k čemu mohly dříve sloužit. Babičky
pro děti připravily soutěž a každý zúčastněný
byl odměněn nějakou sladkostí. Na závěr
jsme si společně zazpívali několik vánočních
koled.

Naše zvláštní poděkování patří paní Bo-
růvkové, která nás pozvala do svého bytu a
ukázala nám svůj betlém a popovídala nám o
jeho historii. 

Jako učitelka jsem se opět přesvědčila, že
mluvené slovo a vyprávění opravdového člo-
věka na děti působí obrovskou silou. Radost
vyzařovala i z reakcí babiček z pečovatel-
ského domu, které určitě zájem dětí potěšil.
Byla by škoda této možnosti nevyužít. Věřím,
že naše návštěva bude mít další pokračování.

Marcela Vlčková

V říjnu minulého roku se mi podařilo
s podporou ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci
otevřít zájmový kroužek „Malý vědec“. Již
samotný název říká, čím se na našich schůz-
kách zabýváme. Jednou týdně se scházíme
v učebně chemie ZŠ V. Hejny s dětmi z dru-
hých až čtvrtých tříd a s vědou se seznamu-
jeme formou hry a pomocí zábavných pokusů
– z chemie, fyziky i biologie. Potvrdilo se mi,
že děti nejvíce baví experimenty dynamické,
barevné změny a pokusy s ohněm. 

Během prvních měsíců se děti prakticky
seznámily mimo jiné s výrobou a 
vlastnostmi kyslíku a oxidu uhličitého, po-
vrchovým napětím kapalin, učily rozinky
tančit a nyní v době sněhových radovánek
se přesvědčily, jak kuchyňská sůl působí na
sníh. Na závěr tohoto příspěvku chci podě-
kovat jak panu řediteli ZŠ V. Hejny v Čer-
veném Kostelci, který nám umožňuje
využívat jejich prostory a vybavení, tak i ro-
dičům dětí za to, že je podporují v jejich zá-
jmech a že jim pomáhají s přípravou na naše
schůzky. Malým vědcům přeji hodně úspě-
chů při experimentování a nezapomínejte na
obezřetnost. 

Monika Smolová 

Malý vědec aneb
věda nás baví

ZŠ Horní Kostelec

Školní karneval se 
přesunul na Bohdašín 

V neděli 15. ledna škola pořádala karneval
pro děti. Povinné zavedení registračních po-
kladen EET zkomplikovalo místo konání, a
tak se karneval díky ochotě a vstřícnosti per-
sonálu přesunul do restaurace Na Bohdašíně.

V sále jste mohli zahlédnout Sněhurku, piráta,
zajíčka, čertíka – nechyběla ani baletka, gejša,
víly Amálky, tygřík, kouzelník, spiderman a další
karnevalové masky… Převlečené byly i paní uči-
telky – 2 čertice, vodník, Fiona a čarodějnice. 

Hned poté byla vyhlášena celokarnevalová
hádanka – uhodnout název našeho pohádko-
vého království. Veselé písničky střídaly sou-
těže. Skupinky dětí tvořily řetěz pro čerty,
proletěly překážkovou dráhu na koštěti čaro-
dějnice, skládaly deštníkové puzzle a lovily
perly pro Fionu. Mezi jednotlivými soutěžemi
jsme samozřejmě tancovaly. 

Terezka, která uhodla název našeho krá-
lovství – Hornádie – byla odměněna stolní
hrou. Překvapením pro všechny děti bylo 
vystoupení náchodského kouzelníka Miloše 
Malého. Na začátek rozdal všem dětem kou-
zelnické hůlky, aby mohly kouzlit s ním.
K některým kouzlům si vybíral pomocníky
z řad malých i velkých diváků. Na závěr če-
kala děti bohatá tombola. Všechny losy byly
výherní! Proto nikdo neodcházel s prázdnou.

Ještě jednou velký dík restauraci Na Boh-
dašíně za příjemné prostředí i obsluhu.

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

ZŠ Horní Kostelec
pořádá školičku
pro předškoláky

Ve dnech: úterý 21. února (věci do tě-
locvičny), čtvrtek 16. března, vždy od 16.
30 do 17.30 hod.

Navštívit školičku mohou všichni předško-
láci, kteří si chtějí nenásilnou formou zvyknout
na školní prostředí a na práci ve škole. Dítě ani
nemusí uvažovat o docházce do naší školy.
Téma: Námořníci, vítejte na palubě.

MŠ Náchodská

Ze zimy se radujeme a na horách lyžujeme
Děti z MŠ již druhým rokem s radostí ab-

solvovaly lyžařský výcvik v Janských Lázních. 
Díky profesionálnímu přístupu Lyžařské

školy Janské Lázně, jejich výborné organizaci
včetně zajištění dopravy a úžasnému vedení
instruktorů se děti naučily nejen lyžovat, ale
zároveň si odvezly spoustu krásných a neza-
pomenutelných zážitků z hor. Většina dětí již
po 2 dnech sjížděla sjezdovku sama. I když to
v pondělí u někoho tak nevypadalo, v pátek

všechny děti úspěšně projely slalom a závodily
a vyjely i na vleku. 

Společně jsme se rozloučili naší písničkou:
Tygr, tygr, tygr lyžuje,
pravou, levou lyži nazuje. 
A jede doleva a taky doprava
a to je zábava
a to je ZÁ-BA-VA
a HURÁ!

Děti a kolektiv MŠ Náchodská



V toto roční období vás chceme z informačního centra upozor-

nit na probíhající sezonní provoz skibusů v našem regionu. S je-

jich pomocí si můžete zimní lyžařskou sezonu užívat mnohem

pohodlněji a můžete tak využít i upravované běžecké trasy

v našem regionu či polském příhraničí. 

Dostupnost běžeckých tras, jejich stav a informace o jejich údržbě
pak můžete sledovat také prostřednictvím odkazu na webu www.
cervenokostelecko.cz, případně přímo na adrese http://ski.kladskepo-
mezi.cz. Dozvíte se zde, zda jsou tratě upraveny, průjezdné v celém
profilu a můžete si tak naplánovat svůj výlet do všech podrobností.

Zima a provoz skibusů na sezonu 2016/2017
Opět jako v minulých letech jsou pro lyžařské nadšence připraveny

2 základní trasy skibusů. Modrá trasa je stanovena na trasu Náchod –
Kudowa Zdrój – Karlów, takže máte možnost navštívit lyžařské ob-
lasti v Polsku. Pro nás v Červeném Kostelci pak je nejvýhodnější čer-
vená linka, která vede po trase Náchod – Hronov – Červený Kostelec
– Úpice – Malé Svatoňovice – Odolov. Vyveze vás pak nahoru na
hřeben Jestřebích hor, kde máte ideální možnosti napojení na další
trasy. Podrobný jízdní řád skibusů naleznete na našem webu nebo
přímo v našem IC. Pro ty, kteří se chtějí připravit na zimu, na běžko-
vání a další lyžařské aktivity máme zimní mapu Kladského pomezí.
Máme pro vás k dispozici také nové turistické noviny Kladské po-
mezí, tentokráte jejich vydání na zimu 2016/2017. Tyto noviny jsou
pro vás samozřejmě zdarma. A také platí, že vám rádi pomůžeme
s případným naplánováním výletu i v tomto období, stavte se u nás –
rádi pomůžeme s plánování trasy, poskytneme další informační ma-
teriály nebo mapy na vaši cestu.

Sborník Rodným krajem vydal své 53. číslo
V prodeji je aktuální 53. číslo regionálního sborníku Rodným kra-

jem. Můžete se opět těšit na překrásné články plné historie, poučení
a odkazů na naše tradice. Dozvíte se například, jak se mluvívalo na
Policku, něco zajímavého si počtete o ochotnících z Olešnice, dozvíte
se nové skutečnosti o našem malíři Gustavu Vackovi a mnoho dalších
zajímavostí o dalších významných osobnostech našeho regionu. Pro-
stě jako vždy dostanete za 30 Kč opravdu kvalitní regionální odbor-
nou literaturu, která by rozhodně neměla chybět ve vaší knihovničce.
Samozřejmě pokud budete chtít doplnit i chybějící starší čísla sbor-
níku, i v tomto vám rádi pomůžeme. Kromě sborníku Rodným krajem
máme v prodeji i další regionální literaturu a regionální produkty (by-
linné sirupy, šperky apod.).

Nová kniha v prodeji v IC
V informačním centru v Červeném Kostelci je nyní v prodeji nová

kniha Zábrodí – Za Brody (1415–2016)
mapující historii této obce za období
1415–2016. Autory publikace jsou pan
Josef Pinkava a Jan Veselý. Na více jak
160 stranách textů se dozvíte mnoho za-
jímavého z historie této obce, zhlédnete
mnoho historických fotografií a zjistíte,
jak se vlastně žilo a i v současnosti žije
v Zábrodí. 

Kniha je rozdělena do několika zají-
mavých sekcí, a tak můžete s knihou za-
vzpomínat na minulá léta, seznámit se
s historií hospod a hospůdek, přírodou či osobnostmi místních hrdinů.

Kniha je v prodeji v IC Červený Kostelec za cenu 200 Kč.

Rezervace vstupenek na kulturní akce
Snažíme se vám dlouhodobě přinášet bohatou nabídku vstupenek

na nejrůznější akce v našem regionu (a nejen v něm). I z tohoto dů-
vodu se tuto místní nabídku snažíme soustředit na náš rezervační
web www.123vstupenky.cz, který chápeme spíše jako rozcestník
pro vaši pohodlnou rezervaci vstupenek v regionu. Rezervované
vstupenky si pak případně můžete vyzvednout i přímo u nás v IC
Červený Kostelec. Využijte této možnosti a rezervujte si své vstu-
penky včas. Zajišťujeme rezervace vstupenek z nejrůznějších vstu-
penkových systémů (jako je Ticket-Art, KupVstupenku, Beránek
Náchod, TicketPortal, TicketStream, TicketPro, ColosseumTicket,
systém MKS ČK), takže u nás seženete i další nabídku vstupenek
na nejrůznější další akce v našem okolí, resp. po celé republice (na
web 123vstupenky.cz dáváme především nabídku na místní blízké
akce). Vždy si od nás odnesete originální vstupenku a můžete se
těšit na skvělý umělecký zážitek.

Jestliže chcete být včas informováni o zahájení jednotlivých před-
prodejů, sledujte také náš Facebook, případně se můžete na našich
stránkách přihlásit do rozesílání našich novinek přímo na váš e-mail.
Neunikne vám tak žádná skvělá příležitost pro další kulturní či spo-
lečenský zážitek.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kostelci,
v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657,
724 088 587, případně je možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše webové stránky www.cerveno-
kostelecko.cz, www.123vstupenky.cz. A samozřejmě nás naleznete i
na Facebooku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec)
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Zprávy z Informačního centra Červený Kostelec

Tip na běžkařskou trasu ve směru k Babiččinu údolí
Většina z nás zná trasy v oblasti Jestře-

bích hor, nicméně zajímavé jsou také trasy
mířící do úpatí hor a do oblasti Babiččina
údolí. Tyto trasy také spadají do systému
tzv. upravovaných tras.

Jedna z takových tras začíná v Havlovi-
cích u školy. Odtud vede 300 m po místní
komunikaci k turistickému odpočívadlu.
Tady trasy komunikaci opouští a poli vede
k novému mostu „U Mandle“. Dále přes
most, krátce po komunikaci a opět v polích
souběžně s komunikací podél rybníka

Jindra až k odbočce do Náchodce. Tady ne-
daleko hájovny přechází na červeně znače-
nou trasu B. Němcové, po které vede podél
řeky Úpy okolo slatinského mlýna, přes
Červený most až na Pohodlí k Žernovské
lávce. Tady stopa končí a stejným směrem
se vrací zpět. Celková délka této trasy je 9
km, se zpáteční cestou pak 18 km. 

Pro zdatné lyžaře je možné okamžité na-
pojení na běžkařský okruh v délce 10 km.
Okruh začíná na „Pohodlí“ u nedaleké há-
jenky. Po louce vede k Bílému mostu, kde

přechází řeku Úpu, a dále vede okolo splavu
Viktorky, za bělidlem po louce k pomníku
Babičky B. Němcové. Projde okolo mlýna
a mandlu do malebného Babiččina údolí
pod ratibořickým zámkem. Tady se trasa
dostává k hlavní silnici vedoucí ze Zliče do
Ratibořic. Nedaleko Vilémova mostu ji pře-
chází a po lukách vede podél řeky Úpy ke
klubovně zahrádkářů na okraji České Ska-
lice. Tady stopa končí a stejnou trasou se
vrací zpět na Pohodlí.

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec

www.123vstupenky.cz
www.cervenokostelecko.cz
www.cervenokostelecko.cz
www.123vstupenky.cz
http://ski.kladskepomezi.cz
http://ski.kladskepomezi.cz
www.cervenokostelecko.cz


Vážení čtenáři a přátelé Knihovny Břeti-
slava Kafky Červený Kostelec, jsem ráda, že
vás mohu opět pozvat do naší knihovny. Jistě
se mnou budete souhlasit, že letošní zima je
natolik zimní, že si člověk poté, co uklidí sníh
z cest a cestiček, rád sedne do křesla s knihou
a šálkem čaje nebo kávy a užívá si tepla a
klidu. A protože sněhu napadlo tolik, že milov-
níci přírody s obavami hledí na zatížené
stromy a keře a přemýšlejí, jak se dokonalá
příroda se vším tím nadělením popasuje, zvo-
lila jsem drobnou knížku prof. Ing. Ericha

Václava Bez lesů jsi v háji, člověče, která vyšla
vloni v nakladatelství Petrklíč. Autor je osob-
ností velice zajímavou a zaujme již výčtem ak-
tivit a cest, které absolvoval v průběhu
dlouhých sedmdesáti let, která věnoval práci a
studiu lesů, a to nejen našich krásných lesů, ale
v rámci svých pracovních funkcí i lesů po celé
naší planetě. Takže kniha je přínosem i pro ces-
tovatele a milovníky cestopisů. Autor ji doplnil
mnoha fotografiemi a cennými údaji o zkou-
mání lesů. Pokud knihu otevřete, jistě mi dáte
za pravdu, že bychom si měli lesy chránit, aby-

chom dokázali udržet odpovídající ži-
votní podmínky pro další generace.
Příroda si v mnoha případech dokáže
poradit sama, ale extrémní situace,
které má na svědomí zpravidla neuvá-
žená lidská činnost, mohou každému
z nás ukázat, jak se věci mají.

A pro vás, kteří máte rádi procházky
přírodou, mám ještě jeden tip na knihu
plnou úžasných fotografií, jež vám i
vašim dětem přiblíží, co lze v přírodě
najít. Autorka Jinny Johnsonová ji na-

zvala Jak číst stopy zvířat (je jich tu více než
400) a vydalo ji v roce 2016 nakladatelství
Mladá fronta. 

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Knihovna Břetislava Kafky

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 

Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.

Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Expozice ve vstupním 
prostoru knihovny

Letošní podzim a část zimy zpestří další výstava dětských prací,
tentokrát se bude jednat o Výstavu prací žáků výtvarného oboru
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, které pro návštěvníky Knihovny
Břetislava Kafky vybrala paní Věra Včelišová. 

Klubáč – úterní podvečerní klub pro děti (od 17 hod.)

V Klubáči bude po dobu nepřítomnosti paní Hany Novákové za-
stupovat paní Táňa Křechová s náhradním programem. Původní
programy, které byly avizovány na leden, se posunou na dobu, kdy
se vrátí paní Hana Nováková. 

Čteme spolu 
Nový projekt Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec pro

děti a prarodiče, kterým podporujeme společné čtení v rodině, po-
kračuje i v roce 2017. 

Přijďte do knihovny se svým vnoučetem – nebo – přijďte do kni-
hovny se svou babičkou a dědečkem! Za společnou návštěvu zís-
káte v oddělení pro děti a mládež speciální průkazku, za pět
společných návštěv malý dárek a možnost zúčastnit se společného
Hravého odpoledne v červnu 2017. 

Akce končí 30. dubna 2017.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V únoru se bude hrát ve čtvrtek 9. a 23., vždy v 16 hod.
Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, pří-
padně je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní
klání.

Prosper Mérimée: Kočár
Divadlo v knihovně 

Premiéra: pátek 3. února od 19 hod.

Repríza: neděle 5. února od 17 hod.

Knihovna Břetislava Kafky
v Červeném Kostelci připravila
pro své čtenáře, příznivce i ši-
rokou veřejnost na začátek
února 2017 malé divadelní
představení, které na míru diva-
delně skromnému multifunkč-
nímu centru nastudovali herci
místního divadelního spolku
NA TAHU – Naďa Eflerová, Milena Langrová a Vlastík Klepáček
s podporou nápovědy Věrky Klepáčkové. 

Komorní hra Kočár vznikla na základě díla francouzského spiso-
vatele a dramatika Prospera Mériméeho (1803–1870), jehož dobro-
družné povídky, jako např. Colomba, Carmen, Tamango nebo Mateo
Falcone, byly v mládí oblíbeným čtivem režiséra a spoluautora to-
hoto divadla V. Klepáčka. Povídka Carmen například posloužila jako
literární předloha slavné stejnojmenné Bizetovy opery.

Základ hry tvoří Mériméeho aktovka Kočár nejsvětější svátosti,
která byla v roce 1962 natočena jako nezapomenutelný televizní film
režisérem Františkem Filipem a hereckým mistrovstvím ji vyšper-
kovali Jan Werich, Jaroslava Adamová, Miloš Kopecký a další. S tě-
mito velikány českého divadla se ovšem naši ochotníci nemohou a
ani nechtějí měřit. Proto režisér, v touze vydat se jinou cestou, přenesl
děj pomocí další Mériméeho povídky Lokis z peruánské Limy do li-
tevského Vilniusu a i charakterově změnil postavy tak, aby původní
aktovku připomínaly jen vzdáleně.

O tom, jak se dílo našim ochotníkům podařilo a jestli dokázali
dílu starému 150 let vdechnout nový život, se můžete přesvědčit na
premiéře v pátek 3. února od 19 hod. či v neděli 5. února od 17 hod.
Protože počet míst je omezen prostorem, určitě bude dobře, když
si vstupenky zajistíte předem, a to přímo v knihovně. 

Vstupné v předprodeji: 90 Kč, na místě 100 Kč 
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Z návštěvy spisovatelky Markéty Pilátové

www.knihovnack.cz
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Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod

Probíhá již 10. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i ve-
řejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybíráno
vstupné.)

6. 2. Na skok v magické Asii – Kambodža, Laos, Vietnam…
O své zážitky, postřehy, historky a především o spoustu vlastních,
byť amatérských fotografií z třítýdenního putování po překrásných
tajemných i obyčejných místech Asie se s vámi podělí Marcela
Krčálová 

13. 2. Holandská mozaika – beseda s panem Zdeňkem Nývl-
tem doplněná filmem z návštěvy Holandska (květinový park Keu-
kenhof, Amsterdam atd.) 

20. 2. Od adventu do Tří králů – dění v regionu očima foto-
grafů Jany Kejzlarové a Oldřicha Nermutě.

27. 2. Povídání v Pohodě

Informace o dalších 
programech v knihovně

V únoru pokračují v multifunkčním centru každé úterý v 17 a
18.35 hod. kurzy jógy s Ilonou Krunčíkovou. 

Pasivní muzikoterapeutická relaxace pod vedením paní Marie
Radvanové se uskuteční v pátek 17. února v 18 hodin. 

Bližší informace najdete v rubrice: Kurzy, volný čas. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 7. února od 9 do 10 hod.

Střípky ze života a myšlenek
Břetislava Kafky

„Lidský věk nestačí k tomu, aby daná generace získala veškeré
vědomosti k dokonalému poznání. Proces výchovy a vzdělávání je
proto nekonečný, přesahuje generace a věky. Vzdělaný člověk, je-
li mravně a morálně založený a duchovně dokonalý, dokáže objek-
tivně ocenit sám sebe a také své okolí. Uvědomí si, že je bytostí
schopnou vývoje vlastních duševních vloh a vlastností, takže je
ochoten dát veškeré své schopnosti do služeb rozvoje života a jeho
poznávání.“ 

Břetislav Kafka: 
Kultura rozumu a vůle, str. 236

Informace pro čtenáře
•  Čtenáři, kteří by rádi vlastnili některou z knih Břetislava Kafky
z nakladatelství Poznání Olomouc, ji mohou zakoupit v Knihovně
Břetislava Kafky Červený Kostelec. 
•  Pobočka Knihovny Břetislava Kafky ve Stolíně nabízí služby
čtenářům vždy v pátek od 15 do 16 hod. Je možné zajistit knihy
z fondu červenokostelecké knihovny i knihy formou meziknihovní
výpůjční služby jak pro studenty, tak pro dospělé čtenáře. K dispo-
zici je i půjčování časopisů po dohodě s novou knihovnicí paní
Janou Androníkovou. 

Únorovou pohodu a dobrou náladu s knihou 
vám přeje z Knihovny Břetislava Kafky 

Marcela Fraňková 

SPOLKY, ORGANIZACE

Charitní pečovatelská služba Červený
Kostelec uspořádala navíc pro své klienty,
kteří zůstanou na Štědrý den sami, slav-
nostní štědrovečerní večeři. 

Takovýchto klientů bylo deset. Rádi uví-
tali tuto nabídku a byli potěšeni, že prožijí-
tento významný den společně se svými
pečovatelkami. Slavnostně nazdobený stůl
dodával tomuto dnu opravdu neopakovatel-
nou atmosféru. Klienti byli svátečně oble-
čeni, nechyběl ani přípitek, modlitba a
samozřejmě tradiční večeře, kterou připra-
vily pečovatelky doma. V závěru jsme si za-
zpívali společně s kytarou koledy a nadělili
jsme klientům dárečky. Rozzářené oči nám
byly odměnou.

Podobně oslavili Štědrý den i v pečovat.
domě v ul. Nerudova. Ani zde nechyběl na-
zdobený stůl, ale večeři si obyvatelé připra-
vili sami. O to větší radost z toho měli.
Koledy zazněly v podání mladých hudeb-
níků Hejnových. Ve společenské místnosti si
uspořádali také silvestrovskou oslavu. Oby-
vatelé pečovat. domu v Nerudově jsou

opravdu šťastni, že zde mají společ. míst-
nost, kde se mohou pravidelně scházet,
hlavně v tomto zimním období.

Přímo na Štědrý den dopoledne přišla čer-
venokostelecká mládež, aby zazpívala, po-
přála a předala betlémské světlo do všech
bytů pečovat. domů. Je opravdu chvály-
hodné, že si v tento den udělala čas a přišla
potěšit seniory. Moc vám děkujeme.

Stalo se již pěknou tradicí, že nový rok za-
hajuje v pečovat. domě U Jakuba mše svatá,
kterou sloužil P. Kubant za všechny živé i ze-
mřelé klienty pečovat. služby, za hudebního
doprovodu Antonína Nývlta, který dokázal
rozezpívat všechny zúčastněné. Z plna hrdla
jsme si zazpívali vánoční koledy.

První sobota v lednu je vždy spojena s tří-
královou sbírkou. Koledníci jsou vždy mile
přivítáni a jejich dětské hlásky se linou pe-
čovatelským domem a vyloudí tak úsměvy
obyvatel. 

Nemalý dík patří i červenokostelecké de-
chovce pod vedením Josefa Řezníčka. Čle-
nové dechovky přišli ochotně zahrát vánoční

koledy, které měly velký úspěch. Naši se-
nioři hudebníky nechtěli propustit. Vážíme
si toho, že jste v této uspěchané době našli
chvilku času.

Začátkem ledna jsme díky manželům Kaf-
kovým rozjeli cestopisné přednášky. První byla
pod názvem „Rakouské perly“. Děkujeme, že
jste se s námi přišli podělit o své zážitky.

Všechny tyto akce, které jsme uspořádali
s láskou pro naše klienty, pořádáme s úmy-
slem, aby našim klientů nebyla dlouhá chvíle
a zpříjemnily jim chmurné zimní dny.

Lenka Vlčková

Akce pečovatelské služby
Pečovatelský dům U Jakuba



V tomto příspěvku bychom vás chtěli se-
známit s novinkou, kterou Klub českých tu-
ristů Červený Kostelec připravil pro
všechny příznivce turistiky nejen pro le-
tošní rok. Jedná se o „tematický turistický
odznak – Zeměpisné body České repu-
bliky“. Získání odznaku podmiňuje po za-
koupení záznamníku na akci pořádané
naším klubem navštívit pět povinných a
jedno volitelné místo.

Povinná místa jsou
1 – Geografický střed ČR – (těžiště) obec Či-
hošť (kraj Vysočina)
2 – Astronomický střed Evropy (měření
času) – město Kouřim (okres Kolín)
3 – Nejvyšší bod ČR – Sněžka 1603 m, možno
spojit s účastí na akci našeho klubu 17. června 
4 – Nejnižší bod ČR – řeka Labe na státní hra-
nici u Hřenska, 115 m
5 – Nejvyšší bod Červenokostelecka – Švéd-
ský vrch 660 m, možno spojit s účastí na naší
akci 8. července 2017  

Volitelná místa jsou
1 – Nejsevernější bod ČR – osada Severní
(Nordkap), hraniční bod 2/41
2 – Nejjižnější bod ČR – obec Studánky, hra-
niční patník 2/64C Vyšší Brod, Horní Dvořiště
3 – Nejzápadnější bod ČR – obec Krásná
– Újezdský potok, hraniční patník 1844,
Štítary, Aš
4 – Nejvýchodnější bod ČR – obec Bukovce,
státní hranice u potoka Olecky, Hrčava – tur.
chata Girová

Věříme, že tato naše nová turistická ak-
tivita zaujme co nejvíce lidí, kteří se v bu-
doucím období zapojí k získání našeho
nového tematického turistického odznaku.
Plnění podmínek získání tematického turis-
tického odznaku je časově neomezené.
Další veškeré informace o činnosti KČT
najdete v informační skříňce na autobuso-
vém nádraží.

O. Ressl
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Vlastivědný spolek

Nové číslo sborníku Rodným
krajem je stále v prodeji

V prosinci vyšlo již 53. číslo regionál-
ního vlastivědného sborníku Rodným kra-
jem. Jako obvykle se bohatý obsah tohoto
sborníku zabývá zajímavostmi z historie i
současnosti našeho regionu a přináší vám
mnoho poučných a podnětných článků.
Sborník je k sehnání ve všech běžných
předprodejních místech v regionu, v Červe-
ném Kostelci konkrétně v informačním cen-
tru, papírnictví Ivín apod. Jsme
přesvědčeni, že by toto nejnovější číslo
sborníku nemělo chybět v žádné knihov-
ničce místních znalců regionu.

V souvislosti s vydáváním vlastivědného
sborníku bychom rádi upozornili na nově
tvořený elektronický rejstřík článků všech
vydaných čísel sborníku, který byl spuštěn
na samostatné webové adrese:
https://www.cervenykostelec.cz/sborniky-
rodneho-kraje. Podle zvolených kritérií je
možné vyhledávat jednotlivé články ve vy-
daných číslech tohoto vlastivědného sbor-
níku. Prozatím rejstřík umožňuje vyhledání
umístění článků, filtrovaných dle vybraných
kritérií, nicméně postupně budou propojo-
vány jednotlivé položky rejstříku s elektro-
nickou podobou vlastivědného sborníku
Rodným krajem, čímž se ulehčí vyhledá-
vání a zpřístupní se i obsah sborníku dalším
čtenářům, odborníkům, badatelům a regio-
nalistům.

A když už jsme u těch elektronických
publikací, rádi bychom upozornili na vlastní
samostatnou publikaci Jak to vidí naše děti.
Tuto publikaci vytvořil kolektiv autorů
(Dagmar Brázdová, František Drahoňov-
ský, Monika Chaloupková, Alena Křivská
a Hana Nováková) u příležitosti význam-
ných výročí, které si v minulých letech vlas-
tivědný sborník Rodným krajem a samotný
vlastivědný spolek v Červeném Kostelci

připomněl. Snahou autorů bylo také přiblí-
žit překrásnou tvorbu našich dětí a výběr je-
jich prací přihlášených do soutěží Děti
rodnému kraji. Pro zájemce je tato vzpo-
mínková publikace prozatím vydána pouze
v elektronické podobě, pokud se nám podaří
nalézt dostatek finančních prostředků, pak
bychom ji případně i vydali v tištěné po-
době. Její elektronickou podobu již nyní
najdete na webových stránkách vlastivěd-
ného spolku (www.vlastivednyspolek.cer-
venokostelekocko.cz), kde je zdarma ke
stažení či šíření.

Plánujeme další činnost na rok
2017

Nyní jsme ve fázi plánování hlavních ak-
tivit na rok 2017. Musíme probrat jednot-
livé náměty na nové akce pro rok 2017,
shromáždit potřebné materiály a podklady
a pak se domluvit na vytvoření tvůrčích
týmů, které budou konkrétní akce připravo-
vat. Věříme, že připravené akce budou pro
vás všechny dostatečně zajímavé a že bu-
deme mít zase možnost se s vámi setkávat
na některé z našich výstav, besed či dalších
regionálně–historických akcích.

V průběhu února, konkrétně ve čtvrtek 9.
února 2017, proběhne výroční schůze vlas-
tivědného spolku. Schůze se uskuteční od
16 hod. v prostoru multifunkčního centra v
Knihovně Břetislava Kafky v Červeném
Kostelci. Všichni aktivní členové spolku a
případní spolupracovníci spolku, kteří nám
aktivně pomáhají při realizaci našich akcí,
jsou srdečně zváni.

Informace o činnosti vlastivědného
spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci přímo na náměstí T. G. Masa-
ryka vpravo od Elektro Juránek. Věříme, že
i tato vývěsní skříňka vám (ať jste či nejste
členy vlastivědného spolku) více zpřístupní
informace o činnosti našeho spolku. Infor-
mace také naleznete na našich webových
stránkách na adrese: www.vlastivednyspo-
lek.cervenokostelecko.cz, případně i na
našem Facebooku.

Již nyní se těšíme na další setkání s vámi
a přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. R. Kejzlar, předseda

Český svaz včelařů

Únor bílý pole sílí. Včelky přečkávají
chladné počasí ještě semknuté v chomáči.
Osvobozením je oteplení nad 10 °C, kdy včely
vyletují k očistným proletům (vykálí se). Také
vyhledávají vodu a první pyl. Postupně do-
chází k zakládání nové generace včel.

Zveme vás na členskou schůzi včelařů.
V neděli 5. února od 9.30 hod. – pozor – v klu-
bovně hasičů v hasičské zbrojnici ve Lhotě.

Pro včelaře je účast žádoucí, nutná.
Zveme i rodinné příslušníky.

Otto Hepnar, tel. 491 614 236

KČT Červený Kostelec

www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz
www.vlastivednyspolek.cervenokostelekocko.cz
www.vlastivednyspolek.cervenokostelekocko.cz
https://www.cervenykostelec.cz/sborniky-rodneho-kraje
https://www.cervenykostelec.cz/sborniky-rodneho-kraje
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Praha 1 divadelní – pondělí ?. 3.
Berounsko – čtvrtek 27. 4. 
Polskem za kytičkou – čtvrtek 25. 5.
Jizerské hory turisticky – čtvrtek 22. 6. 
Zlínsko (5denní) – ú–s 11.–15. 7. 
Polskem pod Kr. Sněžník – středa 16. 8. 
Jičínsko – čtvrtek 21. 9. 
Frýdlantsko – čtvrtek 5. 10.
Tajný výlet – čtvrtek 19. 10.

Praha 2 historická – čtvrtek 23. 11.
Advent v kraji – neděle 10. 12. 

Promítání fotoseriálů a filmů ze
zájezdů v roce 2016: Čtvrtek 9.
března 2017 od 9 nebo 13 hod. – Klubu
důchodců U Jakuba
Film Skvosty jižních Čech (Č. Budějovice)
promítneme pouze jednou od 15.30 hod.

Čk. důchodci

SPOLKY, ORGANIZACE

Skauti

Skautské ohlédnutí za rokem 2016 Skautský tip na
zimní výletV roce 2016 jsme společně zažili báječ-

ných 31 622 400 skautských vteřin, pojďme
se na ně podívat trochu blíž.

Ve středisku jsme v loňském roce měli 259
členů, z toho 162 dětí a mládeže. Celkem fun-
gujeme v 8 oddílech všech věkových kategorií.
Schůzky dětí probíhají pravidelně každý týden,
na těchto schůzkách dobrovolníci z řad vedou-
cích strávili zhruba 370 hod. A to není vše.
Když k tomu připočteme ještě oddílové výlety,
střediskové akce a tábory, dostaneme se zhruba
na číslo 2700 hod. dobrovolnické práce pro
děti a mládež v Červeném Kostelci za rok.
Největší akcí v loňském roce bylo krajské kolo

závodu vlčat a světlušek. Do našeho města při-
jelo přes 130 dětí ve věku 6–11 let. Celkem se
snědlo zhruba 2000 rohlíků a 1000 krajíců
chlebů. V létě proběhly 4 tábory, kde se sešlo
celkem 121 účastníků. 

Jako každý rok i v roce loňském jsme po-
řádali veřejné sbírky Misijní koláč a Vánoční
prodej výrobků, kde jsme celkem vybrali 51
580 Kč na dobročinné účely. Všem přispívají-
cím ze srdce děkujeme.

Snad bude i těch letošních 525 600 minut
tak zábavných, prospěšných a úspěšných!
Buďme připraveni…

Veronika Vondroušová

Je stará známá věc, že skaut je prav-
domluvný, zdvořilý a veselé mysli, ale už
málokdo ví, že je také nepromokavý a
mrazuvzdorný. 

Důkazem toho je oddílový výlet oddílu
K4 na sáňkařskou dráhu na Černé hoře.
V sobotu ráno 21. ledna vyrazili kluci vla-
kem směr Trutnov, Jánské Lázně.

Po nekonečném brodění sněhem vzhůru
konečně dorazili na vrchol. A tam už mohla
začít pravá zábava. 

Sáňky, boby, skiboby, kluzky, lopaty,
pytle, to všechno najednou svištělo dolů z
kopce. Dvě až tři hodiny námahy a sníh v
kalhotách za těch 20 minut sjezdu rozhodně
stojí!

Chcete si také užít vítr ve vlasech?
Komu by se nechtělo pěšky do kopce,
může jet nahoru dokonce lanovkou, ale
vyzkoušet si vlastní nepromokavost a
mrazuvdornost za tu námahu stojí,
nemám pravdu?

Během akce nebyly zaznamenány žádné
omrzliny. K4 sáňkařskou dráhu vřele dopo-
ručuje!

Veronika Vondroušová

Plán zájezdů na rok 2017

KALENDÁRIUM AKCÍ

Městské kulturní středisko

Úterý 7. února v 17.15 hod. živě – kino
Luník 

V únoru se můžete těšit na přímý přenos
mediálně velmi známého a kritiky vstřícně
přijatého divadelního kabaretu s názvem
Ovčáček čtveráček. 

„Nekorektní kabaret“ režiséra Petra Mi-
chálka katapultoval zájem diváků v celé
České republice do nekonečných výšin.
Zlínský soubor musel z kapacitních dů-
vodů odmítnout hosto-
vání ve 40 českých
městech. Všechna před-
stavení jsou beznadějně
vyprodána. Pražská der-
niéra se vyprodala do
posledního místa za 8
minut od otevření před-
prodeje. Přímý přenos
bude poslední možností
představení zhlédnout. Z
přenosu nebudeme dělat

záznam a divadlo již nebude inscenaci dále
uvádět.

Režiséra Petra Michálka inspiroval až
absurdní sled událostí okolo udělování stát-
ních vyznamenání na podzim. Našel umě-
leckou paralelu s havlovskou postavou
Hugo Pludka ze Zahradní slavnosti, který
dosahuje společenského vzestupu pomocí
dokonalého ovládnutí obsahově vyprázdně-
ných frází. Kabaret je tak humornou a vkus-

nou parodií na mediální
svět, který relativizuje
pravdu a objektivní sku-
tečnost. V Marku Příkaz-
ském našel režisér
ideálního představitele
Ovčáčka čtveráčka, který
snad ani nehraje, ale do
postavy se vtěluje.

Vstupenky v předprodeji
na pokladně kina nebo on-
line na www.kinolunik.cz.

Ovčáček čtveráček Zimní radovánky
Neděle 5. února od 14.30 hod. – areál u

divadla
Zveme vas na veselé zimní odpoledne

plné her a zábavy. S sebou: sáňky, kluzky,
pekáč, lopatu… vše, na čem se dá sáňkovat.
Celé odpoledne se nese v duchu pohádko-
vých a filmových masek. Čeká na vás teplé
občerstvení, spousta cen a zábavy. Věk zá-
vodníků je od 1 do 100 let.

V případě deště nebo nedostatku sněhu
se akce ruší.

Šotek

www.kinolunik.cz
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Čtvrtek 16. února
10 hod. 

DS NA TAHU Červený Kostelec
Jiří Hubač: Stará dobrá kapela
Komedie o stáří, lásce, snech a síle přátelství.
Příběh z abiturientského sjezdu po letech.
Vstupné: 40 Kč

16 hod.

DS Jirásek, Týniště nad Orlicí
Vladimír Renčín: Nejkrásnější válka
Hudební komedie o ženském důvtipu a muž-
ské touze.
Vstupné: 50 Kč

19.30 hod.

Divadelní soubor KD Holice
Bengt Ahlfors: Poslední doutník
Komedie o tom, že láska kvete v každém
věku. Odehrává se během jednoho dne, kdy
se vášnivý kuřák Ragnar rozhodne pro svůj
„poslední doutník“.
Vstupné: 60 Kč

Pátek 17. února
10 hod. 

Náchodská divadelní scéna
Václav Beran: Jůlinka a kouzelné 
račí klepeto
Pohádka s písničkami. Ochrání princeznu
kouzelné račí klepeto před lháři a podvodníky?
A kdo bude nakonec na zámku slavit svatbu?
Vstupné: 40 Kč

15–16.10 hod.

DS Maska při TJ Sokol Česká Skalice
Jan Váchal: Madam Colombová 
zasahuje
Bláznivá konverzační krimikomedie točící
se okolo ukradeného diamantu.
Vstupné: 50 Kč

19.30–22.30 hod.

DS Vrchlický Jaroměř
Bratři Mrštíkové: Rok na vsi 
Románová kronika bratří Mrštíků popi-
sující události ve fiktivní moravské ves-
ničce během jednoho roku v posledním
desetiletí 19. století. Na pozadí zvyků,
svátků a tradic prožívají obyvatelé Ha-
brůvky svoje komické, dojemné i kruté
osudy. 
Vstupné: 60 Kč

Sobota 18. února
10 hod.

Divadlo Jesličky Josefa Tejkla, H. Králové
Kateřina Tučková, Dodo Gombár: Žítkovské 
bohyně
Příběh o ženách, které bohovaly. Podle
úspěšného románu Kateřiny Tučkové. Přís-
tupné od  15 let.
Vstupné: 40 Kč

14 hod.

Divadelní soubor Eduarda Vojana Brněnec
Eric-Emmanuel Schmitt: Manželské 
vraždění
Jednoaktovka s detektivními prvky, komic-
kými momenty i dramatickými zvraty. Ta-
kový normální manželský pel-mel.
Vstupné: 50 Kč

16.30 hod.

Divadelní soubor VICENA, Ústí n. O.
Václav Stroupežnický: Naši Naši furi-
anti
Realistické drama o mezilidských vzta-
zích a o životě na vesnici. V posledních
letech ho řada souborů uvádí jako ko-
medii. Jak na to šla VICENA? Těšte se
na pětatřicet herců a muzikantů na je-
višti.
Vstupné: 50 Kč

19.30 hod.

Náchodská divadelní scéna
Alejandro Casona: Třetí slovo
Dvě hašteřivé, ale laskavé tety najmou pro
svého synovce mladou učitelku Margu.
Jaké je však její překvapení, když se
z žáčka vyklube dvaadvacetiletý muž, který
za svůj život poznal pouze lov a divočinu v
horách. 
Vstupné: 60 Kč

Neděle 19. února
10 hod.

Divadlo Exil, Pardubice
Wolfgang Kohlhaase, Rita Zimmerová:
Ryba ve čtyřech 
Černá komedie o třech sestrách a jednom
sluhovi aneb co se stane, když se muž roz-
hodne plnit své sny.
Vstupné: 40 Kč

14 hod.

DS NA TAHU Červený Kostelec
Lillian Hellmanová: Hodina dětí
Drama z prostředí malého města v Nové
Anglii téměř před sto lety. Co zmůžou dvě
mladé učitelky proti pomluvě? Někdy má lež
tragické následky. 
Vstupné: 50 Kč

Jubilejní 20. východočeská přehlídka amatérského 
činoherního a hudebního divadla Č. Kostelec 2017 

Program 20. divadelního festivalu

16.–19. února – Divadlo J. K. Tyla 
Rok se s rokem sešel a opět do našeho města zavítá divácky velmi

oblíbená krajská postupová přehlídka amatérského činoherního a hu-
debního divadla. Od 16. do 19. února se můžete v Divadle J. K. Tyla
těšit na opravdu pořádnou porci divadelních představení. Součástí
festivalu jsou i zajímavé rozborové semináře jednotlivých předsta-
vení, večery strávené s kytarou a perfektním občerstvením, které kaž-
doročně připravuje domácí divadelní soubor NA TAHU.

Letošní ročník je okořeněn skutečností, že se jedná o jubilejní 20.
ročník přehlídky v Červeném Kostelci. Při této příležitosti se můžete
těšit na malou retrospektivní výstavku ve vestibulu Divadla J. K. Tyla.

Předprodej vstupenek k volnému sezení v ceně 40, 50 a 60 Kč bude
v IC v Červeném Kostelci nebo vždy hodinu před jakýmkoli předsta-
vením na pokladně Divadla J. K. Tyla. Nově lze zakoupit vstupenky
také online na www.mksck.cz a www.123vstupenky.cz. V IC Červený
Kostelec je možné zakoupit také zvýhodněné permanentky na celý
divadelní festival v ceně 300 Kč a pro držitele divadelního předplat-
ného za pouhých 250 Kč. V prodeji je omezený počet permanentek.

Festival pořádají: Impuls H. K., Městské kulturní středisko Č.
K., Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec a
Volné sdružení východočeských divadelníků za finanční podpory
Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR.

Hodina dětí. Foto: L. Jančík

www.123vstupenky.cz
www.mksck.cz
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Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na poslední

ze zimních sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých ces-
tovatelů z regionu i z celé ČR. Tentokrát nás brněnský cestovatel
David Švejnoha prostřednictvím poutavých fotografií vezme na 
návštěvu tajemné Barmy.

Tajemná Barma – objevte neobjevené

Úterý 14. února od 18.30 hod.
Přátelská, fascinující, nezapomenutelná. Taková je Barma.

Země, která ještě není ovlivněná masovou turistikou. Nasajte atmo-
sféru měsíční dobrodružné cesty po nedávno otevřených destina-
cích Myanmaru. Na západě země žijí kmeny, kde staré ženy stále
zdobí husté tetování v obličeji. Navštívíme slavný Bagan, místo ti-
síce pagod. Na jezeře Inle se vydáme lodí do rybářských vesnic.
Dále projedeme západní oblast Zlatého trojúhelníku, kde se zasta-
víme v animistických vesnicích kmene Akha a Enn… a ještě mno-
hem více… Vstupné: 90 Kč

Tak trochu (ne)tradiční PSOzvánka

Neděle 12. února od 16.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Dušičky. Svatý Mikuláš. Vánoce. Silvestr. Nový rok. Tři králové.

Novoroční koncert PSO. Zdánlivě nesmyslné spojení? Ale kdeže. Spo-
lečný znak = tradice.  Že se uvedené svátky úspěšně slaví po celém
světě prakticky několik staletí a nějaký koncert se jim nemůže rovnat?
Opak je pravdou. Novoroční koncert Police Symphony Orchestra mů-
žeme již po 6 letech také považovat za tradiční akci, alespoň v našem
kraji. Dva lednové vyprodané koncerty na domácí scéně v Polici nad
Metují budiž toho důkazem. Spokojenost naprosto plného Kolárova
divadla i samotného orchestru jakbysmet.

Leden je však již minulostí – nyní přišel čas nejkratšího měsíce
v roce. Ač nejkratší, rozhodně ne nejnudnější. Co se tedy v únoru
chystá? Možná byste to nečekali! Tradiční „Zimní koncert PSO“
v Červeném Kostelci. Vezměte své dětičky, babičky i dědečky a
přijďte si poslechnout náš nový repertoár obsahující mix filmové,
klasické i popové hudby. Ukažte nám, že tyto tradiční koncerty mají
smysl a že si je užíváte minimálně stejně jako my!

Rozjíždíme ještě další tradici – vidět a hlavně slyšet nás bude
v sobotu 4. března od 19 hod. v nedalekém Trutnově, kde po roce
znovu rozezníme tamní UFFO. Další informace o nás tradičně 
najdete na našich webových nebo facebookových stránkách.
Chcete-li si s námi krátit i všední dny, nezapomeňte se připojit na
YouTube kanál nebo sledovat náš Instagram. 

Závěrem už jen tradiční poděkování za vaši přízeň. Těšíme se
na vás!                         Za PSO Vojtěch Stehlík, foto: Martin Kábrt

Police Symphony Orchestra 
opět v Červeném Kostelci

Připravujeme
O kováři a čertím ženění

Neděle 5. března od 15 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Kovář Matěj má vše hotovo, vše je opraveno, a tak nemá z čeho

být živ. Vydá se na radu muzikanta Floriánka na zámek zkusit na-
pravit zlobivou princeznu Bětu za koláč. Všichni ho však posílají
ke všem čertům… 

Určeno divákům od 4 let. Předprodej vstupenek v ceně 80 a 50
Kč v IC v Červeném Kostelci nebo online na www.mksck.cz a
www.123vstupenky.cz. Partnerem dětského divadelního abonent-
ního cyklu je tiskárna Integraf.

Poslední trik Georgese Méliése aneb úchvatná po-
dívaná plná kouzel a triků

Sobota 11. března od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Jak se stát nesmrtelným? Existuje na to TRIK! Divadelní před-

stavení, které je poctou světu kouzel, filmu a imaginace.
Inscenace Divadla Drak je inspirována pozoruhodným životním

příběhem a dílem průkopníka kinematografie Georgese Mélièse.
Zavede diváky do lákavého prostředí kouzelníků, triků a magie.
Kouzelnické triky, které Méliès dokázal jako první neuvěřitelně ná-
paditým způsobem využít ve filmovém médiu, si dodnes zachová-
vají svou výtvarnou poezii. A především mají mnoho
pokračovatelů. Na Mélièsův svět plný bezbřehé imaginace je do-
konce i smrt krátká, neboť celuloid, iluze a fantazie jsou zbraně,
které snad mohou i Zubatou porazit...

Nebo ne? To se dozvíme na konci cesty fascinujícím životním
příběhem největšího filmového kouzelníka všech dob. Malý i do-
spělý divák si navíc po celou dobu představení klade stejnou
otázku: „Jak je to (sakra) uděláno?“

Inscenace je vhodná i pro děti od 9 let. Předprodej vstupenek
v ceně 190 a 120 Kč v IC v Červeném Kostelci nebo online na
www.mksck.cz a www.123.vstupenky.cz. 

Swing sextet a Láďa Kerndl

Pátek 24. března od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Tato jazzová formace vznikla náhodně v roce 1993. Hraje pře-

vážně swing 30. a 40. let, zčásti dixieland v tzv. chicagském stylu
(s ten. sax.) a mainstream, skladby z repertoáru známých jazzových
velikánů: D. Ellingtona, C. Basieho atd. Opírá se o známá jazzová
témata a dává velký prostor sólistům pro improvizovaná sóla.
V roce 1997 navázal kontakt s vynikajícím brněnským jazzovým
zpěvákem Laďou Kerndlem a pravidelně s ním vystupuje.

Předprodej vstupenek v ceně 290 Kč v IC v Červeném Kostelci
nebo online na www.mksck.cz a www.123vstupenky.cz.

Partnerem hudebního abonentního cyklu je společnost Labík -
průmyslové podlahy, s. r. o.

www.123vstupenky.cz
www.mksck.cz
www.123.vstupenky.cz
www.mksck.cz
www.123vstupenky.cz
www.mksck.cz


19ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2017

KALENDÁRIUM AKCÍ

Skotsko nejen obrazem aneb
Jak se dá ve Skotsku skotačit
Pátek 10. února od 19 hod. 

Tentokrát se Ctibor Košťál vypravil do Skotska, aby poznal
nejen Skotskou vysočinu a její nejvyšší horu Ben Nevis, ale také
tajemná skotská jezera a krajinu se zádumčivou atmosférou a ro-
mantickými hrady. Stihl toho mnohem víc, a to i přes „boj“ s kou-
savými muškami a nepojízdným autem. Vyprávění o krásách i
nástrahách Skotska, a o tom, jak si ve Skotsku zaskotačit, na vás
čeká v zahradní kavárně Trees!

Vstupné: 120 Kč. Vstupenky k zakoupení v zahradě Trees! 

Filmová středa: # chicagoGirl
Středa 15. února od 19 hod.

Je jí 19 a žije v Chicagu. Ale nezajímá se o to samé, co její vrstev-
níci jinde v USA. Na dálku od svého počítače totiž pomáhá organi-
zovat revoluci v Sýrii. Předposlední film v rámci Filmových střed
v Treesu, který se věnuje Sýrii, kde stále zuří krutá občanská válka. 

Vstupné zdarma! 

Dále v zahradní kavárně Trees

Pátek 24. února: Kuchařská dílna

Více viz rubrika Kurzy, volný čas. 

Připravujeme: 
Filmová středa: 10 miliard – Co máte na talíři? 

Středa 15. března od 19 hod.

Poslední film z našich promítacích střed. A co uvidíme? Film
z festivalu Jeden svět, jehož tématem je produkce potravin, prob-
lémy moderního zemědělství a různé přístupy lidí k výrobě potra-
vin. Čelíme potravinové krizi nebo ne? Každý z nás se může
rozhodnout o tom, co má na talíři! Vstupné zdarma!

Zahradní kavárna Trees

Sokolský ples 
Sobota 11. února od 20 hod. – sokolovna v Olešnici

Hraje skupina Styl.

Dětský karneval 
Neděle 12. února od 14 hod. – sokolovna v Olešnici

TJ Sokol Olešnice

Hasičský ples
Sobota 4. února ve 20 hod. – restaurace Na Bohdašíně

Pořádá: SDH Bohdašín. Hraje skupina TAURUS.

Restaurace Na Bohdašíně nabízí v pátek 17. února v 18 hod.
BRAMBORÁČKOVÉ HODY. Tel. 605 180 876.

SDH Bohdašín

KINO LUNÍK 3D
ANDĚL PÁNĚ 2
2. čtvrtek v 17 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem
Trojanem a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

RESIDENT EVIL: 
POSLEDNÍ KAPITOLA | 3D
2. čtvrtek v 19.30 hod. 

USA / 2016 / film ve 3D / české titulky / 107 minut 
Závěrečný díl nejúspěšnější filmové série na mo-
tivy videoher.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč.

xXx: NÁVRAT 
XANDERA CAGE | 3D
3. pátek v 19.30 hod. 

USA / 2016/ film ve 3D / české titulky / 105 minut 
Vin Diesel, Samuel L. Jackson a brazilský fotbalista
Neymar v akční komedii.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 140 Kč.

LEGO BATMAN FILM | 3D
4. sobota v 17 hod.

USA/ 2016 / film ve 3D / české znění / 100 minut
Buď vždy sám sebou. Pokud můžeš, buď 
Batman.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč.

VŠECHNO NEBO NIC
4. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 107 minut 
Dvě majitelky knihkupectví a jejich eskapády
s muži. Romantická komedie. V hlavních rolích
Táňa Pauhofová, Klára Issová, Ondřej Sokol.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč.

OVČÁČEK ČTVERÁČEK | Divadlo
7. úterý v 17.15 hod.

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Unikátní přímý přenos a trhák letošní divadelní
sezóny – derniéra inscenace Městského divadla
Zlín.
Mládeži přístupný, vstupné: 180 Kč.

ASSASSIN´S 
CREED | 3D
7. úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české titulky / 115 minut 
Tajná organizace assassínů chce zabránit templá-
řům zmocnit se mocného artefaktu. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 140 Kč.

PADESÁT ODSTÍNŮ 
TEMNOTY
9. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 117minut 
Už žádná pravidla, už žádná tajemství. 
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč.

LEGO BATMAN FILM
11. sobota v 17 hod.

USA/ 2016 / film ve 2D / české znění / 100 
Buď vždy sám sebou. Pokud můžeš, buď 
Batman.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč.

Hasičský ples
Sobota 11. února od 20 hod. – městská sokolovna

Hasiči Horní Kostelec vás srdečně zvou na tradiční hasičský
ples. K tanci a poslechu hraje skupina Návštěvníci, kapelník 
p. Rotter. Bohatá tombola a občerstvení čekají na vás. Místenky
v předprodeji v tabáku Dali od 30. ledna 2017.

Dětský maškarní rej
Sobota 11. února od 13 hod. – městská sokolovna 

Odpoledne plné her, soutěží a tance. Na všechny děti jejich do-
provod se těší pořadatelé.

Hasiči Horní Kostelec

Inzerce
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KINO LUNÍK 3D

KURZY, VOLNÝ ČAS

Věra Šrůtková

Sebeobrana

Sobota 18. února 10–14 hod.

Cena kurzu: 400 Kč  + 50–100 Kč podle
počtu účastníků za pronájem prostor

Tomáš Souček se svými kolegy mají již
letitou praxi s kurzy sebeobrany a jsou od-
borníky na slovo vzaté.

Seznámení nejen s různými chvaty, ale
i s trochou psychologie, se zákony a v ne-
poslední řadě i technikou nám dostupnou
v podobě různých obušků, sprejů a nepře-
berného množství jiných pomůcek, kterých
je na našem trhu k dostání víc než dost.

Tito lektoři vědí a umějí. Svědčí o tom i
fakt, že účastníci kurzu rádi pokračují
v tomto vzdělávání. A nejinak tomu bylo i
na našem kurzu, kde se všichni účastníci
zajímali o další pokračování. Přesto vždy
říkají –  rada číslo jedna je: „Konfliku se
snažte vyhnout.“

Ebru

Sobota 18. února

Co se budeme učit: tentokrát na vaše
přání se budeme věnovat  malbě květin. 

Ebru je technika stará cca 3000 let, po-
chází z Turecka a je chráněná UNESCO.
V této zemi touto technikou zdobí nejen
obrazy, látky na šaty, ale i knihy. Dokáží na
vodní hladině napsat text a do písma napsat
další text. Zdá se, že tato technika nezná

mezí. Opak je pravdou. V Turecku je přísný
zákaz touto technikou vyobrazovat tváře
lidí a zvířat.

Délka kurzu: 3–4 hod. Cena kurzu: 950
Kč + nájemné 50 až 100 Kč podle počtu 
účastníků. Materiál a vše je v ceně kurzu.

Připravujeme: Perníčky

Sobota 18. března

Cena: 120 Kč + 50–100 Kč podle počtu
účastníků za pronájem prostor

Ať už to jsou Vánoce či Velikonoce, per-
níčky k tomu patří. Nazdobit si je však už
vyžaduje trochu zručnosti a především zna-
losti i ohledně polevy. O tomto umění –
jinak se to nazvat nedá – něco ví Barbora
Veselá.

Předvede vám pár triků a tahů, kterými
vaše perníčky upoutají pozornost ať už ná-
vštěvy či obdarovaného. Účastníci se naučí
zadělávat těsto, namíchat polevu a techniku
zdobení.

Míchané nápoje

Namíchat chutný nápoj se může zdát
jednoduché. Ale je to tak? O tom nám něco
řekne Michal. Naučí nás, jak správně še-
jkrovat, namíchat pro své ratolesti chutný
nápoj a popřípadě, máme-li oslavu, namí-
chat drink. Po tomto kurzu jistě bude každý
dodržovat pitný režim.

Voskovaná batika

Lektorka: Linda Kaplanová. Vosková
batika je tradiční způsob zdobení textilu.
Svou kolébku má na smaragdově zeleném
indonéském ostrově Jáva. Malbu rezervou
Linda dva roky studovala na Výtvarném in-
stitutu v Jogjakartě (Jáva) a u místních lidí.
Tato technika zdobení pomocí vosku je
chráněna UNESCO. Linda je pro výrobu a
zdobení textilu opravdu zapálena. A po-
znáte to hned na začátku.

Nasbírané zkušenosti a znalosti se snaží
v Čechách předávat a zároveň bořit mylné
představy, že použití tradičních technik
znamená vytvářet věci se starobylým
vzhledem.

Cena: 950 Kč + 50 až 100 Kč za proná-
jem prostor (podle počtu účastníků)

Materiál a vše je v ceně – s sebou potře-
bujete pouze chuť tvořit, poznávat nové
techniky a dobrou náladu.

Podrobné info Věra Šrůtková
tel. číslo: 777 662 408

Pokud vás cokoli zaujalo, přihlaste se 
již teď. Veškerý materiál a zapůjčení 

pomůcek je v ceně kurzu.
Pokud vám v nabídce kurzů chybí 
technika, o kterou byste měli zájem

a chtěli ji buď vyzkoušet, 
nebo i učit se jí – ozvěte se.

PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY
11. sobota v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 117minut 
Už žádná pravidla, už žádná tajemství. 
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč.

TAJEMNÁ BARMA | Přednáška
14. úterý v 18.30 hod.
ČR / 2016 / přednáška s projekcí / české znění / 90 min
Přátelská, fascinující, nezapomenutelná. Taková je Barma.
Země, která ještě není ovlivněná masovou turistikou.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč.

DIVOKÉ VLNY 2
16. čtvrtek v 17 hod. 

USA / 2017/ film ve 2D / české znění / 85 minut 
Velká jízda pokračuje. Surfaři ve fraku jsou zpět!
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

LÉK NA ŽIVOT
16. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2017 / film ve 2D / české titulky / 146 minut 
Mysteriózní thriller režiséra kultovního hororu Kruh.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč.

TROLLOVÉ
18. sobota v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Trollové jsou jako vždy veselí a šťastní skřítkové,
kteří nejvíce ze všeho milují hudbu, tanec a zpěv.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč.

PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY
18. sobota v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 117minut 
Už žádná pravidla, už žádná tajemství. 
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč.

Přehlídka české veselohry
MANŽEL NA HODINU
21. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Jako pokračování mimořádně úspěšné české kome-
die. Hrají: Bolek Polívka, David Novotný, David
Matásek a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
22. středa v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Nová česká komedie od tvůrců Ženy v pokušení.
V hlavní roli Ondřej Vetchý, Petra Hřebíčková.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč.

VŠECHNO NEBO NIC
23. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 107 minut 
Dvě majitelky knihkupectví a jejich eskapády
s muži. Romantická komedie. V hlavních rolích
Táňa Pauhofová, Klára Issová, Ondřej Sokol.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč.

MILUJI TĚ MODŘE
24. pátek v 19.30 hod.

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Romantická komedie o zamilovaném malíři, dívce
z výlohy… a lásce v modrém. Nový film autora
Formanových filmů Jaroslava Papouška. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč.

ANDĚL PÁNĚ 2
25. sobota v 19.30 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem
Trojanem a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

PES RO(C)KU
25. sobota v 17 hod. 

USA / 2017/ film ve 2D / české znění / 80 minut 
Pes, který zpívá, nekouše.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč.

T2 TRAINSPOTTING
28. úterý v 19.30 hod.

USA / 2017 / film ve 2D / české titulky / 109 minut 
Na počátku byla příležitost a pak přišla zrada.Uply-
nulo dvacet let. Mnohé se změnilo, ale stejně tak
zůstalo mnohé při starém. 
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč.
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Městské kulturní středisko

Zápis do tanečního
kurzu začíná 1. února

Zápis do tanečního kurzu pro mládež
bude zahájen 1. února v Informačním cen-
tru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně po-
vedou taneční mistři manželé Poznarovi a
k tanci bude hrát známá kapela RELAX
BAND pod taktovkou Jana Drejsla. Taneční
kurz bude probíhat od září v sokolovně
v Červeném Kostelci a vyvrcholí plesem
absolventů, tzv. věnečkem. 

Cena kurzovného je 1 400 Kč / osoba.
Gardenka: 350 Kč (Gardenka neplatí pro
vstup na závěrečný věneček)

Kurz kalanetiky

Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení
pro ženy i muže, které během několika
týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vy-
tvaruje problematické partie nebo vás zbaví
celulitidy. 

Kalanetika pomáhá při problémech se
zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení.

Jelikož se jedná o nenáročné cvičení, může
se cvičit i v těhotenství, a navíc posiluje i
pánev. Cvičení podobné metodě pilates
podporuje správné držení těla a zpevňuje
svaly, čímž se zvyšuje jejich pružnost. 

Kurz vede skvělá lektorka paní Pozna-
rová. Přihlásit se můžete v průběhu celého
roku. Více informací na tel. 606 616 842.

Kurz angličtiny (začátečníci, 
mírně pokročilí, pokročilí)

Jazykový kurz probíhá od září 2016 do
května 2017. 

Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích
hodinách jednou týdně. Obsah kurzů bude
přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků
– pro bližší informace kontaktujte lektora
Pavla Fišera na tel. 775 327 045. Přihlásit se
můžete v průběhu celého roku. 

Hadářek

Dětský folklorní soubor Hadářek představuje
písně, tance, říkadla a lidové zvyky z oblasti
Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen tancují
a zpívají, ale předvádějí i různé dobové zvyky a

profese. Soubor je rozdělen do tří věkových sku-
pin a schází se každé úterý od 16 hod. v Grafo-
klubu. Příspěvek ve výši 700 Kč na šk. rok
2016/2017 je možné zaplatit v IC. Více infor-
mací: vedoucí paní Janušová, 603 461 639. Při-
hlásit se můžete v průběhu celého roku.

Flétnohrátky
Kurzy zobcové a příčné flétny pro muzi-
kanty od 5 do 105 let  

Kurz hry na zobcovou flétnu – 1 vyučo-
vací hodina (45 min.) týdně + 1 hodina ko-
morní hry (po dosažení určité úrovně)

- vlastní nástroj podmínkou
Kurz komorní hry na příčnou flétnu – 1–
2 vyučovací hodiny týdně

- vlastní nástroj podmínkou. Po dokon-
čení jednoho školního roku získáte osvěd-
čení se slovním hodnocením.  Cena bude
upřesněna dle počtu zájemců. Zn. Hrajeme
pro radost!

Přihlásit se můžete v průběhu celého
roku.

Lektorka: Hana Řezníčková Kukulová,
DiS., více informací na tel. 604 897 399

Kuchařská dílna

Pátek 24. února od 17 hod.
Ukážeme si, jak připravit tělo na příchod

jara! Probereme klíčení potravin a jak
správně aktivovat vnitřní orgány. Uvaříme
si a budeme ochutnávat. 

Vstupné: 250 Kč.
Vstupenky jsou k zakoupení v zahradní

kavárně!  

Zahradní kavárna Trees

Pilates

V Háčku dne 7. února, 8.30 hod. ukáz-
ková hodina Pilates zdarma. 

Poté možnost přihlášení na dvanáctiho-
dinový kurz vedený akreditovanou lektor-
kou sl. Pichovou. 

Rezervace: pilatessjp@gmail.com, příp.
tel: 774 844 450.

Jana Pichová

Pasivní muzikoterapeutická 
relaxace

Pasivní muzikoterapeutická relaxace
v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kos-
telec podle metody PaeDr. Lubomíra Hol-
zera na hudební nástroje s přirozeným
laděním hraje Marie Radvanová. 

Multifunkční centrum knihovny 3. po-
schodí.

Termíny: Pátky 17. února a 17.
března, 18–19.30 hod., vstupné 100 Kč.

Přihlášky: Marie Radvanová – tel. 737
536 555, e-mail: m.radvanova@les-mp.cz

Výbava pro vaše pohodlí při relaxaci:
Karimatka, nejlépe nafukovací, spací pytel,
příp. deka, polštářek.

Jóga

Jóga s Ilonou Krunčíkovou 2017 (akre-
ditovanou cvičitelkou jogy II. stupně)

Každé úterý: začátečníci 17–18.25 hod.,
pokročilí 18.30–20 hod. 

Místo: v multifunkčním centru Kni-
hovny Břetislava Kafky Červený Kostelec
(3. p.)

Kurzovné: 970 Kč/10 lekcí, jednotlivé
vstupné 120 Kč (pouze po domluvě).

Přihlášky, rezervace a bližší informace u
paní Krunčíkové. 

Tel. 605 988 539, na e-mailu 
ilonakrun@post.cz nebo na webu: www.
pohlazeninavysluni.cz.

Knihovna Břetislava Kafky

Kurz Body & mind
Novinka od února

Středy 19–20 hod. – tělocvična Lhota
u ČK 

Zkušební hodina zdarma proběhne 22.
února 2017 (středa) 19–20 hod. – tělocvična
Lhota

Kategorie body & mind (tělo a mysl) jsou
klidná tělesná cvičení, která vedou ke zlep-
šení zdraví a rozvoji tělesné výkonnosti.
Patří mezi ně především Pilates, jóga, body
balance, port de bras, strečink, chitoning.
Cvičení vede k protažení zkrácených a posí-
lení oslabených svalů, učí správnému držení
těla, zvětšuje pohyblivost kloubů. Hlavním
úkolem je naučit tělo pracovat s minimálním
úsilím a maximální účinností.

Víkendovka pro ženy 

31. března – 2. dubna 
Více info u Marie Chaloupkové. Vhodné

i pro začátečníky. 

MaryDance

Úterý 16–18 hod. Taneční kroužek pro děti 
Středa 18–19 hod. Zumba
Středa 19–20 hod. Novinka Body & mind
Pátek 15–17 hod. Taneční kroužek pro děti
Neděle 18–19 hod. Zumba

www.pohlazeninavysluni.cz
www.pohlazeninavysluni.cz
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Angličtina a němčina v Červe-
ném Kostelci
• nabízíme skupinové jazykové kurzy v ně-
kolika úrovních – od úplných začátečníků
až po více pokročilé
• pokud vám nevyhovuje skupinová výuka,
zkuste individuální kurz
• anglicky naučíme i vaše děti
• zvládáme také výuku ve firmách
• nabídka ukázkové hodiny je samozřej-
mostí
• přidat se do kurzu můžete kdykoliv

Od února 2017 otevíráme nové kurzy
pro úplné začátečníky. Přihlaste se a uvi-
díte, že s naší metodou je to hračka.

Pro více informací nás kontaktujte na tel.
čísle 775 330 733 nebo e-mailové adrese

koordinatorka@quatro.cz či navštivte
webovou stránku www.quatro.cz.

Jazyková škola QUATRO

Podpůrná skupinka kojících 
maminek Červený Kostelec 
a okolí

Rádi bychom pozvali všechny kojící ma-
minky, ale i těhotné, které se na kojení při-
pravují, na povídání o kojení, nošení a
meteřství. Přijďte sdílet vaše zkušenosti
s kojením či nošením, a tak obohatit ostatní.

17. února: Kojení a nošení
17. března: Strava kojící ženy
Čas: 10 hod. (trvání 60–90 min)
Mateřské centrum Háčko, Manželů Bur-

dychových 245, Červený Kostelec, tělo-
cvična MC 

Cena: 50 Kč (v ceně je zahrnut vstup do
herny MC na celý den,  t. j. do 16.30 hod.)

Podpůrná skupinka není přednáškou, ale
besedou. Těší se na vás poradkyně při ko-
jení a nošení Andrea Nedvědová. Www.ko-
jenideti.cz.

Druhé pololetí v Háčku začíná 1. 2.
2017, zájmové kroužky prosím plaťte v re-
cepci Háčka nebo převodem na účet Ob-
lastní charity (info na www.ochck.cz) do
pátku 28. února 2017. Děkujeme.

Jarní prázdniny v Háčku: 20.–24. února 
Mateřské centrum a recepce v Háčku

otevřeny od 8.30 do 16.30 hod.

Připravujeme:
Příměstské tábory 2017

Termíny, ceny a témata příměstských tá-
borů budou zveřejněny k 1. 3. 2016 na na-
šich webových stránkách a v březnovém
čísle Červenokosteleckého zpravodaje.

Háčko, centrum pro volný čas, 

491 610 310, 731 604 204,

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Háčko

SPORT

TJ Červený Kostelec – fotbal

Karel Havlíček mezi nejlepšími trenéry
fotbalové mládeže v České republice

Na galavečeru Grassroots FAČR byli
v neděli 8. ledna 2017 v Praze na Žofíně
oceněni také nejlepší trenéři dorostenec-
kých kategorií ČR. 

Mezi prvními třemi byl i náš Karel Hav-
líček, současný trenér (U-19) FC Hradec
Králové a aktivní hráč SK Červený Koste-
lec.

„Karel Havlíček působí od loňského léta
v našem klubu na pozici šéfa SCM. Trénuje
nejstarší prvoligový dorost, který je po pod-

zimní části soutěže na krásném 7. místě a
na "bednu", na třetí místo, jeho týmu schází
pouhých pět bodů. Trenér je to na pravém
místě. Dokáže kluky motivovat, náležitě
připravit a také vychovávat. V nejstarším
dorostu i díky němu vládne pohodová, ka-
marádská atmosféra s přirozeným respek-
tem k osobě trenéra,“ komentoval pro portál
nase.broumovsko.cz úspěch Karla Havlíčka
David Solnař z FC Hradec Králové.

Karel Havlíček, Tomáš Kábrt

Děkujeme sponzorům Novoročního
běhu: Frolen, VH print, Protec, Mastr,
město Č. Kostelec, Benet, Sněžka, Sádro-
kartony Kolisko, dále za spolupráci při za-
jištění Městské policii Č. Kostelec, PČR Č.
Kostelec a Náchod, pracovníkům města za
instalaci značek a úklid sněhu na parkoviš-
tích, zaměstnancům ZŠ Horní Kostelec za
poskytnutí zázemí pro závod a dále všem
pořadatelům, kteří v tak náročných klima-
tických podmínkách skvěle obstáli (měření
času, rozhodčí, kontroly na trati, zpracování
výsledků, občerstvení).

Za TJ Horní Kostelec 

Hugo Frýba   

Sportovní hala (dvojzápasy)

Ženy A – II. liga
11. 2. od 11 a 15 hod. – SF Praha
Muži A – krajský přebor I. třídy
11. 2. od 9 a 13 hod. – SK Janské Lázně

Kadetky – I. liga
12. 2. od 9 a 13 hod. – VK Karlovy Vary
26. 2. od 10 a 14 hod. – Volejbal Plzeň B

Foto: Martin Kábrt

TJ Červený Kostelec – volejbalTJ Horní Kostelec

www.ochck.cz

www.ochck.cz
Www.kojenideti.cz
Www.kojenideti.cz
www.quatro.cz
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Mrazivý Novoroční běh ovládli 
Petr Pechek a Veronika Marková

Ani teploty pohybující se kolem minus
20 stupňů Celsia nejsou pro běžce překáž-
kou! 41. novoroční běh přinesl 34 důkazů,
z nichž si nejlépe vedl jako tradičně Petr Pe-
chek. Mezi ženami kralovala Veronika
Marková.

Na Novoročním běhu, který se letos konal
již po jedenačtyřicáté, jsme zvyklí na účast
více jak padesáti běžců. Letos se však závodu
dlouhého 11,7 km zúčastnilo pouze 34 spor-
tovců a sportovkyň. Slovo pouze však berme
s nadsázkou – běžci totiž běželi v teplotě místy
i překračující -20 °C.

Na start tradičního silničního běhu pod bu-
dovou ZŠ v Horním Kostelci se postavilo 28
mužů a 6 žen ve věkovém rozmezí 18–70 let.
Po krátkém úvodním slovu hlavního pořadatele
a jednoho ze závodníků Hugo Frýby se skupina
vydala jako obvykle směrem k červenokostelec-
kému náměstí, dále k Elitexu, rtyňskému auto-
busovému nádraží a horní Rtyni a u sekyrkárny
se závodníci stočili zpět na místo startu.

Podmínky – tedy nízká teplota a namrzlá
silnice – žádné rekordy neslibovaly a výsledky

to potvrdily. Mezi muži opět, již podeváté, ne-
našel přemožitele Petr Pechek (TJ Maraton-
stav Úpice). „Špatně se mi v mrazu dýchalo, a
tak jsem byl poměrně pomalý,“ svěřil se běžec,
který se jako jediný dokázal dostat pod 40
minut (39:55). Druhé místo v hlavní kategorii
získal Milan Vlček (SK Nové Město nad Me-
tují) a třetí, celkově však sedmé, Jan Jirka (AC
Náchod).

Z žen při neúčasti Táni Metelkové brala
zlato nejmladší účastnice závodu Veronika
Marková za čas 55:08. „Taky se mi špatně dý-
chalo, i proto, že jsem po nemoci. A taky necí-
tím nohy. Jsem ráda, že jsem tady,“ uvedla již
s úsměvem mladá vítězka z Červeného Kos-
telce závodící za AC Pardubice. Druhé místo
získala Daniela Tylšová z LOKO Trutnov a
třetí Eva Jirásková (TJ Maratonstav Úpice).

V kategorii nad 40 let zvítězil Ivo Kocanda
(celkem 3.), druhý doběhl Jiří Doucha (celkem
5.) a třetí Jaroslav Mazač (6.).

Vítězům předal ceny starosta města Rosti-
slav Petrák spolu s Jiřím Škodou. Ocenili také
nejstaršího závodníka, kterým byl opět Stani-

slav Groh (r. 1946). Vítězi se však stali zajisté
všichni, kdo se na trať i přes mrazivé počasí
vydali. 

Výsledky

Muži 
1. (celk. 1.) Pechek Petr, TJ Maratonstav Úpice 
2. (2.) Vlček Milan, SK Nové Město n. M.
3. Jirka Jan, AC Náchod 

Ženy
1. (15.) Marková Veronika, AC Pardubice
2. (21.) Tylšová Daniela, LOKO Trutnov
3. (22.) Jirásková Eva, TJ Maratonstav Úpice

Muži nad 40 let
1. (3.) Kocanda Ivo, Horní Kostelec
2. (4.) Doucha Jiří, START Náchod 
3. (5.) Mazač Jaroslav, WIKOV Hronov  

Nejstarší závodník
26. Groh Stanislav, roč. 1946

Text i foto: Tomáš Kábrt

Od 11. ledna je 
v provozu Ice 
Volejbal Arena

Na kurtech volejbalového oddílu TJ
Červený Kostelec si můžete od středy 11.
ledna zabruslit.

Díky dobrovolné aktivitě volejbalistů a
SDH Červený Kostelec jsou zde na kurtech
k dispozici dvě ledové plochy, které navíc
večer osvěcuje umělé osvětlení.

Otevírací doba: Denně od 8 hod. přibližně
do 20 hod., vstup na vlastní nebezpečí.

Vstupné dobrovolné. Všichni jste zváni!
Tomáš Kábrt

TJ Č. Kostelec – volejbal

Dne 14. ledna se konal první závod série
Spartan race pro rok 2017 – Winter Spar-
tan race na Dolní Moravě. 

V roce 2016 tento zimní závod proběhl jako
druhý na světě a zároveň první svého druhu u
nás v České republice. Konal se v Liberci, kde
běželo 2100 závodníků. Tohoto závodu jsem
se zúčastnil, a protože jsem neměl žádné zku-
šenosti a trochu jsem jej podcenil, skončil jsem
až na 187. místě. Tohoto výsledku jsem se
chtěl samozřejmě vyvarovat, a tak jsem se po-
ctivě připravoval. Kromě běhání jsem trénoval
ve fitness centru Diblíková, kde se připravuji
po celý rok. Paní Diblíkové bych tímto chtěl
moc poděkovat za zázemí a za její podporu.

Ale zpět k Dolní Moravě. Počasí nám
opravdu přálo, teplota byla pouhých -4 °C,
bylo zamračeno, občas spadla nějaká vločka a
hlavně nefoukal žádný vítr. 

U těchto závodů závodníci předem nevědí,
jak bude trať dlouhá a kolik zde bude překá-
žek. Víme jen, že závod je veden jako sprint,
což znamená minimálně 5 km dlouhá trať a
minimálně 15 překážek. Ve skutečnosti je to
vždy mnohem více. Závodníci si tak musí roz-
dělit síly dle vlastního uvážení. Na Dolní Mo-
ravě se běželo necelých 8 km s 21 překážkami.

Starty probíhají ve vlnách po 250 lidech.
Startuje se v intervalech po 15 minutách. Nej-

dříve běží elitní vlny mužů a žen. Po nich ná-
sledují 2 vlny spartan týmů a pak začínají open
vlny ostatních závodníků.

Na Dolní Moravě startovalo 2635 závodníků
z Čech, Slovenska, Polska a Maďarska. Já jsem
startoval v 10.15 hod. v první open vlně. Hned
od začátku se mi podařilo ještě se dvěma závod-
níky utéct naší vlně. To dává potom člověku
pocit, že si může trošku oddychnout před pře-
kážkou. Pokud závodník nepřekoná překážku,
musí dělat 30 Burpees („angličáků“). O překo-
nání každé překážky se musí alespoň pokusit.
Na trati jsme měli různé šplhání, ručkování, pře-
skakování a i něco pro zábavu, jako jízda po
svahu na igelitových pytlích. Nejatraktivnější
část závodu vedla na zdejší vyhlídkovou domi-
nantu Stezku v oblacích. Na vyhlídku jsme vy-
běhli středem po schodech a dolů se běželo po
zasněžených ochozech. Škoda jen, že nebyl čas
se pokochat výhledem. Absolutně nejtěžší pře-
kážka byl však rozhodně sníh. Ten byl po ko-
lena a místy člověk zapadl i do půl pasu. 

Závod byl opravdu skvěle organizován a já
si jej užil. V celkovým pořadí jsem se umístnil
na 23. místě, v open vlnách na 10. místě a
v jednotlivcích na 4. místě.

Takže již nyní se těším na další závody.
Se spartanským pozdravem Aróóó 

Jan Řezníček – Roy

Honza Řezníček 4. na Winter Spartan Race
Adrenalinový závod
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NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice, dět-
ský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Broušení a mazání lyží. Tel. 702 590 309

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

J. ŠPELDOVÁ 776 199 140 – Šití a úpravy oděvů

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

LPG – servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, mont. práce.
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz. Č. K., tel. 606 220 433

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25 Mb/s, Home 5G 10 Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle zákona č. 320/2015 Sb. www.kominy.euweb.cz

Dobře zaplatím za staré obrazy, hodiny, náramkové a kapesní
hodinky, fotoaparáty a objektivy, pivní lahve s nápisy, mince a
bankovky, odznaky a vyznamenání, housle, pohlednice a knihy,

porcelánové a kameninové sochy, obrazové rámy a jiné. Poraden-
ství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. 

Tel. 605 254 511, můžete i SMS.

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba,

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební
(sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mode-
lovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle přání

zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr z ovoc-

ných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

LEVNĚ PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR 
na Sokolské 108, 150 m od náměstí. 
Prostory jsou součástí prodejní pasáže.

Pronajmeme: 100 m2 prodejna nepotravinového, 
150 m2 prodejna, 50 m2 prodejna, sklad, fotokomora…

Spravedlivý systém placení energií. Kontakt: 603 560 846

Prodáme třípatrový činžovní dům na Sokolské 108,
150 m uprostřed města. 900 m2 podlahové plochy. 300 m2 po re-
konstrukci – komerční patro, kde jsou již nájemníci, 600 m2 před
opravou. Je připraven projekt na 12 malometrážních bytů. Není
nutné dodržet. Cena dohodou. LEVNĚ. Kontakt: 603 560 846

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217, www.svatebni-salon-zernov.cz

Je nutné se předem objednat.

www.kotlikovedotace-hradecko.cz
www.bures-instalace.cz, tel. 775226334,

Bureš Pavel,  Bezručova 88, Česká Skalice 55203.
Návrh, prodej, montáž, servis – kotlů (elektro, ruční, automa-

tické, plynové), tepelných čerpadel.  Kompletní zajištění kotlíko-
vých dotací – administrativa, realizace díla. Dlouhodobá praxe

s dotacemi – 100% úspěšnost. 17 let na trhu.

Kadeřnictví O. Marešová
Zdrav. středisko, přízemí

Liché týdny: Po, út, čt, pá 6.30–13 hod., st 11–17 hod.
Sudé týdny: Po, út, čt, pá 12–18.30, st 7–13 hod.

Tel. 777 575 270

ZVEME VÁS K SOUSEDŮM

Batňovice

Taneční kurzy – dospělí

Od 19. února každou neděli –
sál Kulturního domu Batňovice
Kurz pro začínající: 15.45–17.45 
Kurz pro pokročilé: 18–20 hod.
Přihlášky: igorstep@centrum.cz
nebo tel. 602 414 313

Stará dobrá kapela 

Sobota 4. února v 19 hod. – 
Jiráskovo divadlo Hronov
SDS A TAHU Červený Kostelec
– divadelní představení (autor Jiří
Hubač, režie Jan Brož).

Hronov

www.bures-instalace.cz,
www.kotlikovedotace-hradecko.cz
www.svatebni-salon-zernov.cz
www.kominy.euweb.cz
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz
www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz


Foto na této straně: Tomáš Kábrt. Více fotografií na www.ckzije.cz.

Mrazivý Novoroční běh ovládli Veronika Marková (vlevo) a opět Petr Pechek.

Muži zleva: 3. Jirka Jan, 2. Vlček Milan, 1. Pechek Petr. Ženy zleva: 2. Tylšová Daniela., 1. Marková Veronika, 3. Jirásková Eva. 

Milena Hurdálková: Novoroční bruslení na Špince

Červený Kostelec 100× jinak

Jan Brož: Silvestr

Teploty běžcům příliš nepřály. -20 °C, místy i méně, se podepsalo jak na výkonech, tak na účasti – letos se na trať vydalo jen
34 sportovců.
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Foto běh: Tomáš Kábrt; krasobruslařky: Richard Bergmann, pekelníci: Jiří Mach
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